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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES

A los accicnistas de CIE Automotive, S.A.

1. Hemos auditado las cuentas anuales de CIE Automotive, S.A. que comprenden el
balance de situacion al 31 de diciembre de 2006, [a cuenta de pérdidas y ganancias y la
memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, cuya formulacién
es responsabilidad de los administradores de la Sociedad. Nuestra responsabilidad es
expresar una opinion sobre las citadas cuentas anuales en su conjunto, basada en el
trabajo realizado de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas, que
requieren el examen, mediante la realizacidn de pruebas selectivas, de la evidencia
justificativa de las cuentas anuales y la evaluacion de su presentacién, de los principios
contables aplicados y de las estimaciones realizadas.

2. De acuerdo con la legislacién mercantil, los administradores presentan, a efectos
comparativos, con cada una de las partidas del balance, de la cuenta de perdidas y
ganancias y del cuadro de financiacidén, ademas de las cifras del gjercicio 20086, las
correspondientes al ejercicio anterior. Nuestra opinidn se refiere exciusivamente a las
cuentas anuales del gjercicio 2006. Con fecha 15 de marzo de 2006 emitimos nuestro
informe de auditoria acerca de las cuentas anuales del gjercicio 2005 en el que
expresamos una opinién favorable.

3. De acuerdo con la legislacion mercantil, la Sociedad, como sociedad dominante, esta
obligada a formular separadamente cuentas anuales consoclidadas, que han sido
preparadas bajo Normas Internacionales de Informacién Financiera (NIIF) sobre las que
hemos emitido nuestro informe de auditoria con fecha 12 de marzo de 2007 que incluye
una opinién favorable. El efecto de la consolidacién se muestra, resumide, en fa nota
2.a) y Anexos | y Il de la memoria adjunta.

4. En nuestra opinidn, las cuentas anuales del ejercicio 2006 adjuntas expresan, en todos
los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera de
CIE Automotive, S.A. al 31 de diciembre de 2006 y de los resultados de sus operaciones
y de los recursos obtenidos y aplicados durante el ejercicio anual terminadoe en dicha
fecha y contienen la informacion necesaria y suficiente para su interpretacion y compren-
sidn adecuada, de conformidad con principios y normas contables generaimente
aceptados que guardan uniformidad con los aplicados en el ejercicio anterior.

PricewaterhouseCoopers Auditores, 5.L. — R. M. Madnd, hoja 87.250-1, folio 75, tomo 9,267, libro 8.054, seccion 3*
Inscrita en el R.O.A C. con el ndmero 50242 — CIF: B-790312490
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5.  Elinforme de gestidn adjunto del ejercicio 2006 contiene las explicaciones que los
administradores consideran oportunas sobre la situacién de CIE Automotive, S.A., la
evolucion de sus negocios y sobre otros asuntos y no forma parte integrante de las
cuentas anuales. Hemos verificado que Ja informacién contable que contiene el citado
informe de gestion concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2006.
Nuestro trabajo como auditores se limita a la verificacion del informe de gestidn con el
alcance mencionado en este mismo parrafo y no incluye la revisién de informacion
distinta de la obtenida a partir de los registros contables de la Sociedad.

PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L.

mingo
joYAuditor de Cuentas

12 de marzo de 2007
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

BALANCES DE SITUACION CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS TERMINADOS
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005
{(Expresados en miles de euros)

ACTIVD 2006 2005 BASIVOD 2008 2005
INMOVILIZADOD FONDOS PROPIOS
Inmovilizaciones inmaterisles 5.054 3.248 Capital suscrito 2E.500 23.028
Inmavilizaciones materiales 1.328 2.286 Reservas B8B8.303 BB.924
Inmovilizaciones financieras 454.318 332.918 Pérdidas y ganancias (beneficio o
Total inmovilizado . 4B0.700 338.453 pérdida) 7.600 15.086
Oividendo a cuenta entregado en el
GASTOS A DISTRIBUIR EM VARIOS gjercicio [6.840) f4.560)]
EJERCICIOS 1.292 1.481 Total fondos propios 117.963 122.478
ACTIVO CIRCULANTE INGRESOS A DISTRIBUIR EN
Deudares : VARIOS EJERCICIOS
Empresas del grepo, deudores 28.567 49.098 Subvenciones de capital 8B5S 228
Deudores varios 282 459 Otros ingresos & distribuie 316 787
Administraciones Flublicas 500 83 Total ingresos a distribuir en
Inversivnes financieras varios ejercicios ag1 1.013
temporales 34.548 38,502 PROVISIONES PARA RIESGOS Y
Acciones propias a corto plazo 693 593 GASTUS 3.481 3.414
Tesarerta 64 48
Ajustes por periodificacion 665 - ACREEDORES A LARGO PLAZQ
Total activa circularte 66,420 88.933 Deudas eon entidades de cradita 328.284 210.163
Deudas con empresas del grupo £6.388 28.394
Otros acreadores 7.879 12.308
Tote! acreedares a largo plazo 360.652 250.868

ACREEDORES A CORTO PLAZO

Deudas can entidades de crédito 2.770 421
Deudas con empresas del grupo 21.484 41.311
Acreedores comerciales 4.763 2431
(tras deudas no comercisles
Remuneraciones pendientes de pago 1.870 1.801
Administraciones pUblicas 4,598 4,512
Otres deudas 10.240 830
Total acreedores a corto plazo 45.725 51.106

TOTAL ACTIVO 528.412 428.877 TOTAL PASIVOD 528.412 428.877
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS
ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005
(Expresadas en miles de euros)

DBEBE

GASTOS
Dotaciones para amortizaciones de
inmaovilizado
Gastos de personal
Sueldos y salarias
Cargas socigles

Otras gastos de explotacion

Beneficios de explotacian

Gastos financieros y gastos asimilados
Par deudas con empresas del grupo
For deudas con terceros y gastos
asimilados

Perdidas de inversiones financieras

Vartacién da fas provisiones de

inversiones financieras temporales

Diferencias negativas de cambia

Resultados financieros positives

Beneficios de las actividades ordinarias
Variacian de les provisiones de
inmovilizado inmaterial, raterial y

cartera de control

Gastos extracrdinarios

Gastos de ejercicios anteriares

Resultados extraordinarias positivos

Beneficios antes de impuestos

Impuesto sobre Sociedades

Resultado del ejercicio {Beneficin)

2006 2005

1112 1.195
4,560 3.844
1.868 1,608
11.885 11.038
8,240 6.093
1.882 2.268
10.689 5.545
103 340
[1.051] [1.253]
a3 204
8,280 11.009
17.520 17.102
9.227 -
o73 2.000
o4 -
9.643 15.498

(2.043] (412}

7.500 15.088

HABER

INGRESQS
Imparte neto de 1a cifra de negocios
Prestacién de servicios

Otros ingresos de explotacian

Pérdidas de explotacian

Ingresos de participaciones en capital

Otros intereses e ingresos asimilados
De empresas del Grupo

Beneficios de inversianes financieras

Diferencias positivas de cambio

Resultados financieras negativos

Pérdidas de las actividades ordinarias
Beneficios procedentes del

inmovilizada rmaterial

Beneficios en operaciones con

acciones propias

Subwenciones de capital

traspasados a resultados del ejercicio

Ingresos extraordinarios

Resultados extraordinarios negativas

<
Pérdidas antes de Impuestos

2008 2005
ge772 20220
4.881 3.848
7.523  11.243
9.748 B.187
3.692 831
a2 4

371 11

- 297

847 B8
629 -
7.877 1.504
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO 2006
(Expresada en miles de euros)

1. Actividad de la empresa

Tras la incorporacion en el ejercicio 2006 del subgrupo liderado por INSSEC
Bionergia, S.L., el Grupo CIE Automaotive, S.A. opera a través de dos lineas de

negocio:
Automocion

CIE Automotive, S.A. es la sociedad cabecera de un grupo Industrial compuesto por
varias sociedades gue tienen coma principales actividades el disefio, fabricacion y
venta de componentes y subconjuntos para el mercade global de automocién en
tecnologias complementarias -aluminio, forja, metal y plastico- con diversos
procesos asociados: mecanizado, soldadura, pintura y ensamblaje. Hasta el 28 de
diciembre de 2006 participaba, ademas en la fabricacion y comercializacion de
aceros especiales a través de su sociedad dependiente GSB Acero, S.A. que ha
sido vendida en dicha fecha a otro grupo industrial.

Sus principales instalaciones estan ubicadas en Europa: Espafia (Alava, Barcelona,
Cadiz, Guiplzcoa, Orense y Vizcaya), Portugal, Repdblica Checa, Rumania e ltalia;
en Nafta (México), en América del Sur (Brasil) y en Asia [China}.

Biocombustibles

Bl Grupo CIE Automotive ha optado en el ejercicio 2006 por diversificar sus
actividades y ampliar su negocio al sector de los biocombustibles, un negocio con
fuertes expectativas de crecimiento en los préximes afios y que se encuentra en
sus primeras fases de desarrollo y que ademas tiene sinergias con el negocio de
automocion de CIE Automotive en el area industrial, gestidon de proyectos, [+D,
compras y finanzas. Por todo elio, en julio de 2006 CIE Automotive ha formalizado
la adquisicion a Instituto Sectorial de Promocion y GGestion de Empresas, S.A. -
INSSEC del 80,50% del capital social de la sociedad INSSEC Bioenergia, S.L. El
Grupo INSSEC Bioenergia estd compuesto par varias plantas dedicadas a fa
produccion y distribucidon de biocombustibles, plantas que se enumeran y detallan
en el cuadro de participaciones del apartado “Estructura del Grupc” que se
presenta a continuacion. Por dltimo, en el apartade Marca regulatoric se resume
las principales lineas de la legislacién que afecta a este nuevo negocio.
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Las principales instalaciones productivas de esta actividad se encuentran ubicadas
en Espafia [Alava) e ltalia (Brescia). Igualmente tiene plantas en proceso de
construccién en Espafa (Alava y Huelva) y Brasil (Estado de Sao Paulo).

Con fecha 6 de febrero de 2007, se ha reunido, en primera convocatoria, la Junta
General de Accionistas de CIE Automotive y ha acordado trasladar el domicilio social
de ClE Automotive, S.A. de "Carretera Azkoitia-Zumarraga s/n, 20720 Azkoitia
(Guiplzcoa)® al sito en “Calle Iparraguirre 34, 2% derecha, 48011 Bilbao (Vizcaya)”

El grupo consolidable de CIE Automaotive, S.A. a 31/12/2006 es el siguiente:

% de participacion

Sociedad Actividad Domicilia Directa indirecta Auditar

GRUPD AUTOMOCIONM

CIE Azkpitia, 5.L. (*) Soaciedad de Cartera Guipfizcoa 100% - PwC

ESE Forja, S.A. Fabricacion componentes autornocion  Guiplzeoa - 100% PwC

G50 Galfor, 5.4, Fabricacion componentes automocian - Orense - a2,B4% Pwis

Belgium Forge, N.V. [sin actividad) Fabricacion cornponentes autarmocion  Bélgica - 10004 D&T

CE Udalhide, §.A., Sociedad Unipersonal Fatricacion componentes autornocion  Vizoaya - 10064 PwC

CIE Mecauta, S.A., Sociedad Unipersonat Fabricacian corrponentes automocion  Alava - 100%% Pwi

Macanizaciones del Sur-Mecasur, 5.4, Fahricacion componentes autornocitn  Cadie - 100% Pwi

Garmaka Fabricacion de Componentes, S.A. Fabricecion componentes automnocion  Alava - 100% Pwi

GSE-TBK Automotive Cormpanents, S.L. Fabricacién componentes automocion  Barcelona - 75% PwC

Grupo Cormponertes Vilanova, S.L. [*) Fabricacion componentes avtomocion  Barcelona - 100% PwC
Tarabusi, 5.A. Fabricacién companantes automocion  Vizcaya - 100% FwC
Talleres Matrimald, S.L. Fabricacion comnponentes autarmoscitn - Barcelona - 100% Pwl
Fabricacion de Companentes del Motor, S.L. Fabricacién cornponentes autarmocion  Barcelona - 0% PwC

CiE Bérriz, 5.L. [*) Sociedad de Cartera Vizcaya 100% - PwC

Egafia 2, 5.1 Fabricacion componentes autormocion  Vizcays - 100% PwC

lnyectarmetal, S.A, Fabrizacion componentes automocion  Vizcaya - 100% PG

(Orbelan Plasticas, B.A. Fabricacion componentes automocién  Guiplzeoa - 100% P

Transformaciones Metallrgicas Morma, S.A. Fabricacion componentas automocian  Guipdizcoa 10004 G

fatricon, SA. (1) Fabricacion componentes automocian  Fumania - 1009 PwC

Plasfil Plasticos da Figueira, S.A. Fabricacion cormponentas automocion  Portugal - 100% PwiC

CE Metal C7Z, s.r.a. Fabricacidn componentes autormocion  Rep. Checa - 100% PwiC

CIE Plasty CZ, s.r.o. Fabricacion componentes automocion  Rep. Checa - 100 P

CE Unitools Press CZ, 8.5. [*) Fabricacion componentes autamocion Rep, Checa - 1000 PwC
CIE Kataforesis, s.r.0. {sin actividad) Fabricacion componentes automocién  Rep. Checa - 100%

CIE DESC Automative, SA. de GV, (*][1) Fabricacion componentes autormocion  México - 8% PwC/DAT
CIE Celaya, 5.A. da C.V. Fabricacian cornponentes automocion  México - S0%  PwC/D&T
Pintura Estampado y Montaje de TV, [*] (1) Fabricacion componentes automacion  Mexico - S0%  PwC/DAT
Stamping & Wheels, 8A. de C.V. Fabricacion componentes autorocion  Méxica - 50%

Steet Wheels de Mexico, S.A. de C.V. [sin Fabricacitn componentas autormocion  México - 50% -
actiidad)

CIE sutormative Parts (Shanghai], Co. Ltd. (1] Fabricaciin componentes adtomocion  China - 10086 Shanghai

Huiya

Autokornp Ingenieria, S.A. Servicios e instalaciones Vizcaya - 100% PwC

.-
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% de participacion

Spciedad Actividad Damizilie Directa. Indirecta Auditor
CE Deutschland, GrmbH Servicios e instalaciones Alemaria - 10054 -
CIE Automptive USA, Inc. Servicios e instalacionas LLS.A, 10094
Leaz Valorizacion, 5.L. [sin actividad) Gestidn y valorizacian de residucs Vizcaya 100% -
CIE {pversiones e lnmuebles, S.L. [*], Bociedad de cartera Vizcaya 100% - Pl
Sociedad Unipersonal
CE Autometal, 5.4, [*) Sociedad de cartera Brasil - 10084 Pw
Autornetal, S.A. Fabricacion componentes autornocian  Brasil - 10006 Pwl
CE Participacoes, Ltda (1) Fabricacion componentes automocion  Brasil - 100% P/
Iméaten
Autoforjas, Ltda. (1) Fabricacion compenentes autormocion - Brasit - 100% PwiC/
Iméten
Durametat, 5.4, [1] Fabricscidn componentes automocidn - Brasil - 5% PG/
Iméateo
Autometal SBC Injecan, Pintura & Cromacaao Fabricacion componentes automocion  Brasil - 100% PwC
de Plasticos, Ltda.
Jardim Sisternas Autormotivos & Fabricacion cormnponentes autormocién  Brasil - 1009 PwC/
Industriais, 5.4, . Imateo
Autometal lnvestimentas g [moveis, Luda Sociedad de inversion Brasil - 100R P
Maturoil Combiustivels Renovaveis, 5.4, {zin Froduccidn y comercializacion de Brasil - 80% -
actiidad] [1] hiocombustibles
GRUPO BIOCOMBUSTIBLES
tnssec Bicenergia, S.L. [11{*} Sociedad de cartera Vizcaya B0, 508 - PaC
Rionor Transformacian, 5.4, [1] Produccion y comercializacion de Alava - 51,28% PwC
hiccombustibles
Biosur Transformacian, S.LU. (1] Produccian y comercializacion de Barcelona - B81,28% Pl
bincombustibles
Biccombustibles da Zierbana, S.A, Praduccitn y comercializacion de Vizoaya - 12,25% -
[sin actividad] [1} hicommbustibles
Via Dperador Petrolifers, S.LLU. (1) [*) Produccion y comercializacian de Barcelona - 51,2B8% PwC
hiocombustibles
Wia Cradit Car, S.L.U. 1) Produccian y camercializacion de Barcelona - 61.28% PaC
hiccombustibles
Via Estaciones 5.L.U. {1} Produccian y cornercializacion de Barcelona - E1,28% Pal
bincombustibles
Global Petrolecs, 544 [N Produccidn y comercializacion de Barcelona - 51,28% Pl
biocormbustibles
Cormlube, s.rl. {171*] Produccion y comercializacion de [taka - 48,02% PuC
bincombustibles
Ghycoleo, s.r.l. (sin actividad} [1] Produceién y comercializacion de [talia - 25% -
giicerinas
Bionor Inversiones s Inmueblss, S.L. Sociedad de cartera Vizcaya - G1,28% PwC
{sin actividad] (1]
Muskaria Inversiones SICAV, S.A. Gestitn activos financieros Madrid ** - Dliver
50,28% Camps
Matxitxako Diversificada SICAV, 5.4, Gestidn activos financieres Madrid b - D&AT
99,88%
{1}  Nuevas sociedades incorporadas al perimstro de consolidacion en 20086,
™) Sociedad dominante de todas les sociedades participad4s que aparecen a continuacian suya en el cuadro,

{(**) 889,5% en 2005.
{(***] 97,94%en 2005
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£n diciembre de 20086 la sociedad vinculada GSB Acero, S.A. {dependiente de CIE
Azkottia, 5.L.) ha sido vendida en su totalidad generando una plusvalia en su sociedad
matriz de aproximadamente 47 millones de euros.

Marco Bequlatorio

La nueva linea de negocio, biocombustibles, en la que e grupo ha invertido en el
ejercicio 2006 es un sector con marco regulatorio especifico.

El sector de hidrocarburos en Espafia estd principalmente regulado por la Ley
34/1888, de 7 de octubre de 1898, y su normativa de desarrolio y por los Reales
Decretos-leyes 6/1993 y 6/2000, de 16 de abril de 19389 y 23 de junic de 2000,
respectivamente, que han intensificado la competencia y liberalizacion del Sector.

El 27 de agosto de 2004 entra en vigor el Real Decreto 1716,/2004, por el gue se
desarrolla la Ley de Hidrocarburos en relacion con la obligacion de mantenimienta de
existencias minimas de seguridad en los sectores del petroleo y de gas naturaf y con
la obligacién de diversificacion de suministro de gas natural. Se definen los sujetos
sobre los que recaen estas obligaciones, el contenido de las mismas, la cantidad,
forma y localizacion de estas existencias, las obligaciones de informacion y las
competencias administrativas relativas a la inspeccién y control de estas
obligaciones.

El Real Decreto 1716/2004 regula también el funcionamiento de la Corparacion de
Reservas FEstratégicas de Productos Petroliferos [CORES) y las situaciones de
escasez de suministro de hidrocarburoes.

Adicionalmente, por la via del articulo 51 de la Ley 38/1892 de Impuestos
especiales, se establece una exencién para cinco afios prorrogables para los
proyectos de produccién de biocarburantes.

2. Bases de presentacion de las cuentas anuales
a] Imagen fiel

lLas cuentas anuales se han preparadc a partir de los registros contables de la
Sociedad y se presentan de acuerdo con ia legislacion mercantil vigente y con las
normas establecidas en el Plan General de Contabilidad, con objeto de mostrar la
imagen -fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados de la
Sociedad.

Las ciras contenidas en los documentos que componen estas cuentas anuales, el
balance de situacidn, la cuenta de pérdidas y ganancias y esta memoria, estan
expresadas en miles de euros.
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La Sociedad participa mayeritariamente en el capital social de otras sociedades. Los
estados financieros adjuntos se han preparado en una base no consolidada y, por o
tanto, no reflejan el efecto que resuftaria de aplicar criterios de consolidacion.

Las cuentas anuales consclidadas al 31 de diciembre de 2008, han sido preparadas
bajo Narmas Internacionales de Informacién Financiera [NIIF) y han side formuladas
por el Consejo de Administracion y sometidas a auditoria independiente.

En los Anexos | y Il adjuntos detallamos el balance de situacién consolidado y cuenta
de pérdidas y ganancias consolidadas de los ejercicios 2006 y 2005 bajo NilF.

3. Normas de valaracidn

Las principales normas de valoracion utilizadas por la Sociedad en la elaboracion de
sus cuentas anuales correspondientes al ejercicic 2008 han sido las siguientes:

a) Inmovilizaciones inmateriales

Corresponde a aplicaciones informaéticas y se registran & su precio de adquisicion,
amortizandose en funcion de su vida Gtil estimada, que varia entre 4 y B afos.

b}  Inmovilizaciones materiales

El inmovilizado material se presenta al precio de adquisicion actualizado de acuerdo
con diversas disposiciones legales y entre ellas la Norma Foral 13/1980, de 13 de
diciembre y la Norma Foral 11/1898, de 5 de diciembre.

Las actualizaciones segin las Normas Forales 13/19390 y 11 /1986 supusieron un
importe de 6.044.277 y 152.420 euras, respectivamente. Los incrementos netos
de valor resultentes de {as operaciones de actualizacién correspondientes a
elementos de inmovilizado material que permanecen en el balance de ia Sociedad, se
amortizan en los periodos restantes para completar la vida Gt de los elementos
patrimoniales actualizados.

L.a amortizacion de los elementos que se adicionan al inmavilizado material comienza
a registrarse a partir de la fecha en que entran en funcionamiento.
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la amaortizacian de las inmovilizacianes materiales se efect(a siguiendo el método
lineal, mediante la aplicacidn de los porcentajes anuales resultantes de fos afios de
vida Gtil estimada de cada elemento desde su entrada en funcionamiento, que
varian en general, entre los que se indican a continuacion:

Afios de

vida atil
Construccinnes 25-33
Otro inmovilizada material 4-B.6

los gastos de conservacion y mantenimiento se registran con cargo a los resultados
del ejercicio en que se incurren.

c] Inmovilizaciones financieras, inversiones financieras temporales y acciones
propias

El inmovilizado financiero correspondiente a participaciones en empresas de! grupo
se encuentra valorado a su coste de adquisicién o de aportacién, o a su valor de
mercado, el menor, entendiendo éste como el valor tedrico contable de las
sociedades participadas (nc cotizadas), corregido por las plusvalias tacitas existentes
en el momento de la adquisicién que subsisten en la actualidad.

La Sociedad dota las correspondientes provisiones por depreciacidn con cbjeto de
ajustar la valoracion de dichas participaciones, con cargo a "Variacién de las
provisiones de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control” de |a cuenta de
pérdidas y ganancias adjunta.

Los dividendos recibidos por estas participaciones se registran como ingreso
financiero por la totalidad del importe recibido.

Las inversiones en Fondos de Inversidn Mobiliaria se valoran a su valor de adquisicion
o mercadao, el menor, considerando comao el valor de mercado el valor liquidativo de
las participaciones al 31 de diciembre de 2006. Las minusvalias que, en su caso, se
produzcan entre el coste y el valor liquidativo se presentan minorando el
correspondiente epigrafe del activo del balance de situacion y con cargo a la cuenta
de pérdidas y ganancias del periodo. En funcion de la permanencia estimada de fa
inversion en estos fondos, los Administradores los clasifican como “Inmovilizaciones
financieras” o ‘lnversiones financieras temporales”. Las plusvalias latentes no se
registran sino hasta el momento de (a enajenacion.
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Para el resto de inversiones financieras temporales, al tratarse de titulos con
cotizacién oficial, se valoran a coste o mercado, el menor. Coma velor de mercado
se considera la cotizacion media del dltimo trimestre de! ejercicio o la cotizacion al
cierre, {a que resulte inferior.

Las acciones propias se registran por su coste de adquisicion o a su valor de
mercado, el menor, considerando este Ultimo como la cotizacion media del (timo
trimestre del ejercicio, la cotizacion de cierre ¢ el valor tedrico contahle consolidadao
de las acciones, el menor. Al 31 de diciembre de 2008, el valor de mercado
(cotizacion) era superior al valor de coste de adquisicion.

d) Gastos a distribuir en varios ejercicios

Los gastos derivados de la comisidn de apertura de créditos se capitalizan a su
precio de caoste y se amortizan linealmente en el perfodo de la duracion del préstamo.
Cuando varfan las circunstancias que permitieron su capitalizacion [(amortizacion
acelerada de los préstamos/créditos] la parte pendiente de amortizacion se lleva a
resultados en el ejercicic en que cambian dichas circunstancias.

e]  Clasificacion entre corto y largo plazo

Los saldos del balance de situacion adjunto se clasifican en funcion de sus
vencimientos considerando como corto plazo aquelics importes vencidos o con
vencimiento dentro del ejercicio siguiente al del cierre del balance de situacion
adjunto.

fl 'mpueste sobre Scciedades

El gasto por Impuesto sobre Sociedades del ejercicio se calcula en funcién del
resultado antes de impuestos, aumentado o disminuido, segln corresponda, por las
diferencias permanentes con el resultado fiscal, entendiendo éstas como las
producidas entre la base imponible y el resultado contable antes de impuestos que
no revierten en periodos subsiguientes. Las diferencias entre el Impuesto sobre
Sociedades a pagar y el gasto por dicho impuesto se registran como Impuesto schre
Beneficios anticipade o diferido, segun corresponda.
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La Sociedad, de acuerdo a la normativa en vigor, y teniendo en cuenta fas
previsiones de resultados de los proximos ejercicios activa, con abono & la cuenta
de pérdidas y ganancias, los créditos fiscales derivados de las pérdidas
compensables, de las bonificaciones y deducciones de [a cuota del Impuesto sobre
sociedades a que tiene derecho, gue al cierre del presente ejercicio se encuentran
pendientes de aplicacion, siempre y cuando cumplan la condicion, de que, de
acuerdo con las previsiones de resultados estimadas para los praximos ejercicios,
su aplicacion esté prevista en un plazo igual o inferior a 10 afios a contar desde el

cierre del ejercicio.

El criterio seguido por la Sociedad para el registro de estos importes ha consistido en
registrar las deducciones y bonificaciones por su valor nominal, bajo el epigrafe
Inmovilizaciones financieras — Administraciones Piblicas deudoras.

La Sociedad tributa en régimen de declaracién consclidada con las sociedades
dependientes que se relacionan a continuacion:

- CIE Azkoitia, S.L.

- CIE Bérriz, 5.L.

- CIE Inversiones e Inmusbles, S.L., Sociedad Unipersonal
- Autokomp Ingenieria, S.A.

- CIE Mecauto, S.L., Sociedad Unipersonal

- Egafia 2, 5.L.

- Gameko Fabricacion de Componentes, S.A.

- GSB Acero, S.A. {sociedad cuya participacion ha sido vendida en 2006)
- (SB Forja, S.A.

- nyectametal, S.A.

- Orbelan Plasticos, S.A.

- CIE Udalbide, S.L., Sociedad Unipersonal

- Transformaciones MetalGrgicas Norma, S.A.

- Leaz Valorizacion, S.L.

Como consecuencia de ello, el saldo a cobrar o a pagar derivado de flas
declaraciones de los impuestos sobre sociedades de cada ejercicio de las sociedades

dependientes se recogs como saldo a cobrar 0 a pagar a dichas socledades en el
epigrafe correspondiente de! balance.

gl Acreedores

L as deudas a largo plazo y corto plazo figuran contabilizadas a su valor de reembolso.
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h]  Ingresos y gastos

los ingresos y gastos se imputan en funcion del criterio del devengo, es degcir,
cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos
representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente
monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, siguiendo el principio de prudencia, Unicamente se contabilizan los
beneficios realizados a la fecha del cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos
previsibles y las pérdidas, aun las eventuales, se contabilizan tan prontoc como son

conocidos.

4. Inmovilizaciones inmateriales

El movimiento habido durante e! ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2006 en
las diferentes cuentas de este epigrafe del balance de situacion adjunto ha sido el
siguiente:

Miles de euros

Traspasos del
inmovilizado

Saldo al material Saldo al
31.12.05 Adiciones {Nota 3) 31.12.06
Coste
Aplicaciones informéticas 6.408 - 2.631 9.038
Amortizacion acumulada
Aplicaciones informaticas [3.1549) (828) - (3.985])
Neto 3.2489 (B26) 2.631 5.054
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5. Inmovilizaciones materiales

El movimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2008 en
las diferentes cuentas de este epigrafe del balance de situacian adiunto ha sido el
siguiente:

Miles de euros

Saldo al Traspasos Saldao al
31.12.05 Adiciones [Nota 4) 31.12.06
Coste
Terrenos y construcciones 758 - - 758
Otras instalaciones y mobiliario 381 - - 381
Otro inmovilizada 2.673 - 36 2.709
Inmavilizado en curso 768 1.858 (2.667) B0
4.580 1.859 (2.831} 3.808
Amortizacién acumulada
Construcciones [128) (23] - (145)
Otras instalaciones y mohiliario (57) (38) - (95}
Otro inmovilizado (2.115) (225) - (2.340)
[2.284) [286) - [2.580}
Neto 2.286 1.328

El inmovilizado material totalmente amortizado al 31 de diciembre de 2006 ascendia
a 4.026 miles de euros.

10.-
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6. Inmovilizaciones financieras

El movimiento habido durante el ejercicio finalizado ef 31 de diciembre de 2006 en
las diferentes cuentas de este epigrafe del balance de situacion adjunta, ha sido el

siguiente:
Miles de euroan

Salda al Saldo al
31.42.05 Altas Bajas 31.12.06
Participaciones en emprasas del grupo
CIE Azkaitia, S.L. 74.956 35.044 - 110.000
CIE Berriz, S.L. 80.101 - - 60,101
CIE Inversicnes e Inmuehbles, S.L.LJ, B6.000 - - 5.000
[INSSEC Bionergia, 5.1, - 25.618 - 2B6.618
141.0357 61.662 - 202.718
Créditos a Empresas det Grupa
CIE Azknitia, 5.L. 33.060 22.014 (42.736] 12.338
CIE Bérriz, 5.L. 12.162 43.749 (3.168) 582.743
CiE Invarsiones e Inmushles, 5L 28.407 50.867 - 72,274
Autokomp Ingenieria, 5.4. j=Fatsd 1.432 1.031] 543
G5B Acero, S.A. 32.2158 - 3.2159) -
Inyectametal, S.A. 4,199 2.000 [4.178) 2.021
Tarabusi, S.A. 4.144 1.000 [2.B35] 2.308
Grupo Componentas Villanova, S.L. 31.324 5.900 - 37.224
GSE Forja, S.A. 930 305 [B11j 424
GSB Gaffor, S.A. 10.943 2.500 - 13.443
CIE Mecauta, 5.4.U. 11.337 4.290 [2.801) 12.826
Mecanizados del Sur-Mecasur, S A, 593 1.129 [1.722) -
CIE Udalbide, S.ALL 2.206 482 (2.055) 633
Egana 2, 5.L. 1.435 - {986] 1.339
T.M. MNorma, 5.4, 2.208 1.117 421] 2.902
CIE Celayas, 5.A. de CV 16.867 2.425 £19.292] -
CIE Unitools Press COF, &.5. 3.337 E.135 (9.472] -
Drbelan Plasticos, S.4. 287 - [161) 1068
Plasfil-Plasticos da Figueira, 5.A. t 286 2.414 [3.700] -
Autometal, 5.A. 8,934 2.918 t4.771) 7.081
CIE Plasty CZ, &.r.o 123 1.306 (18] 1.410
Gameko Fabricacién de Componentes, S.A. 1,172 1.412 - 2.584
Talleres Matricnoid, S.L. 256 1.200 - 1.458
Fabricacidn de Componentes del Motaor, 5.1, [Siafe] - {183] 506
Pintura, Estampads y Montaje, S5.A. de CV. - 1.113 [1.113] -
CIE METAL C.2., r&.0, 3.003 24.852 [6.333} 21.5622
Insecc Bionergia, 5.1, - B0 (40) 40
Matricon, S.A. - 921 421) 500
182.337 181.561 {110.574) 253.324
Cartera de Valores a largo plazo 5 - {4) 1
Créditos al personal 6,052 - {3.602]) 2.450
Dep#isitos y fianzas a largo plezo 3 - - 3
Créditos fiscalas con la Hacienda Piblica 3.464 6.044 [4.460) 5.048
Provisiones - 8.227] - (9.227]
Inmaovilizado financiern neta 332.818 454.318

11.-
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a] Participaciones en empresas del grupo

Las principales empresas del grupo participadas directamente por la Sociedad (todas
ellas no cctizadas), y la informacion relativa a las mismas, al 31 de diciembre de
2006, son las siguientes:

Miles de euros

Resultade

Sociedad Dromicilio Actividad Capital Reservas 2008 Coste Provision
CIE Azkoitia, S.L. Guiplzcoa Saciedad cartara 110.000 2845 53.751 110.000 [1.085])
CE Bérriz, S.L. Vizcaya Sociedad cartera 60,101 1.710 G549 60,101 (8.132]
CIE Inversiones e
Inmuebles, S.L.U. Vizcaya Sociedad cartera £.000 1.522 2.073 5.000
INSSEC
Bionergia, S.L. [*} Vizcaya Sociedad cartera 22.718 (3.309) 517 26.618

202.719 9.227

[*] DOatos del Grupo caonsolidado

Con fecha 3 de julio de 2006 la Sociedad adquiere de su accicnista Instituto Sectorial
de Promacion y Gestion de tmpresas, S.A. - INSSEC el 80,5% de las participaciones
de la INSSEC Bioenergia, S.L., correspondiente a 18.286.380 participaciones
sociales a un precio de 26,6 millones de euros, totalmente desembolsado a la fecha
de cierre del gjercicio.

Adicionalmente el 28 de diciembre de 2008 se eleva a publico la ampliacion de
capital de la scciedad participada CIE Azkoitia, S.L. por fa cantidad de 35 millones de
euros mediante la emision de nuevas participaciones sociales. La totalidad de las
nuevas participaciones ha sido suscrita y desembolsada mediante aportacién
dineraria a esta fecha por la Sociedad.

h)  Créditos a empresas del grupo
Los créditos concedidos a las empresas del grupo se instrumentan en cuentas
corrientes de crédito, sin limite de saldo, con duracion de cinco afios, renovables

tacitamente a su vencimiento por perfodos anuales, y que devengan un interés en
condiciones de mercado, referenciado al Euribor.

Estos saldos a cobrar, asi como los saldos a pagar (Nota 9], surgen por fa actuacion
de |la Sociedad como centro de gestion de financiacion para las sociedades del grupo.

12.-
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c] Créditos fiscales con la Hacienda Publica

El saldo con Administraciones Publicas a largo plazo corresponde basicamente a los
créditos fiscales derivados de las deducciones y bonificaciones del Impuesto sobre
Sociedades pendientes de aplicacion por la Sociedad, y a impuestos anticipados por
diferencias temporales (Beneficios en venta de acciones y provisiones).

Su mavimiento durante el ejercicio se muestra a continuacion:

Miles de eures

Salda al Saldos al

31.12.05 Generados Aplicados 31.12.06

Créditos fiscales 2.889 2.012 - 4,901
impuesto anticipado 875 - (428) 147
3.464 2.012 (428) 5.048

7. Gastos a distribuir en varios ejercicios

E! movimiento durante el gjercicio 2006 ha sido el siguiente:

Miles de

euros

Saldo al 31 de diciembre de 2005 1.491
Traspaso a gasto del ejercicio (189)
Saldo al 31 de diciembre de 2008 ' 1.292

Dichos gastos corresponden basicamente a la comision de apertura de un contrato
de creédito sindicade formalizado en el gjercicio 2005 [Nota 13).

13.-
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8. Inversiones financieras temporales y acciones propias
. inversiones financieras temporales

A 31 de diciembre de 2006 la Sociedad tiene la siguiente cartera de valores a cortao
plazo:
Miles de euros

Yo
Participaciin Coste Provision
Muskaria Inversiones SICAV, S.A, (*] 50,28% 2.430 -
Matxitxako Diversificada SICAV, 5.A. 89,88% 2.871 -
Fondo Mixtc Renta Variable - 1.033 -
Cartera de inversian [* *) - 3.214 -
Cartera de renta fija [* * *) - 25.000 -
34.548 -
(*] Se muestran a corto plazo por haberse considerado su enajenacion en 2007.
(**]  Cartera de valores gestionada por una sociedad de valores e invertida basicarmente al

31 de diciembre de 2006 en titulos con cotizacion oficial de renta fija.

(***} Compuesta por reposiciones de efectivo en entidades bancarias.

En el mes de abril de 2006 se han vendido 116.258 acciones de Muskaria Inversiones
SICAV, S.A. y 980.000 acciones de Matxitxako Diversificada SICAV, S.A. por importe de
703,5 y 6.888,3 miles de euros respectivamente, arrojando un beneficio de 488 y 6685
miles de euros respectivamente.

Simultaneamente, Muskaria Inversiones SICAV, S.A. y Matxitxaka Diversificada SICAV, S.A.
invierten su cartera en valores de renta fija.

En el mes de diciembre se ha comprado 4.800 acciches de Matxitxaka Diversificada SICAV,
S.A. por importe de 35,3 miles de euros. A la fecha de formulacién la Sociedad ha vendida
la totalidad de su participacion en Muskaria Inversiones SICAV, G.A.

e  Acciones propias
No se han realizado transacciones con las acciones propias durante el ejercicio
2005, Al 31 de diciembre de 2006 tras el split de acciones realizado en el gjercicio

se mantienen 258.375 accianes valorados en 893 mies de eurcs [Nota 10)
(51.675 acciones, antes del split, al 31 de diciembre de 2005}

14.-
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9. Empresas del grupo y asociadas

) Saldos con empresas del Grupa

OH7631306

Los saldos deudores y acreedores mantenidos con las diferentes sociedades del
grupo se presentan en el balance de situacion adjunto de la siguiente forma:

Largo plazo
Corto plaza

Miles de euros

Deudores Acreedores
253.324 (*) 26.389
29.567 21.484
282.891 47.873

(*] Formanda parte del inmovilizado financiero [Nota 6.b)

Deudas a largo plazo con empresas de! Grupo

GSB Acero, S.A.
G5B Forja, 8.A.

Gameko Fabricacidn de
Componentes, 5.A.

CiE Udalbide, S.A.L.
Egafia 2, S.L.

Orbelan Plasticos, S.A.

CIE Unitools Press CZ, a.s.
CIE Plasty CZ, s.r.o.

Fabricacian de Componentes
del Motor, 8.L.

Bionor Transformacién, S.A.

Otros

Miles de euros

Saldo al Saldos al
31.12.05 Adiciones Cancelaciones 31.12.06
2.957 35.363 (38.320) -
B.148 652 (6.800) -
3.593 8.471 (490} 12.574
3.429 3.108 (5.004) 1.483
8.632 4513 [(6.000) 7.145
2.474 1.218 (2.302] 1.388

- 444 - 444

- 429 - 429

1.005 1.400 (260) 2.145

- 825 - BR2S

158 - - 186
28.394 57.221 (59.226) 26.389

13.-
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| 0s créditos recibidos de sociedades del grupo se instrumentan principalmente en
cuentas corrientes de crédito, sin limite de saldo, con duracitn de cinco afios,
renovables tacitamente a su vencimiento por periodos anuales, y que devengan un
interés en condiciones de mercado, referenciado al Euribor.

La deuda con la sociedad GSB Acero, S.A., empresa de!l grupo CIE Automoctive, S A.
hasta el 28 de diciembre de 2006 {Nota 1), por importe de 10 millones de euros,
esta clasificada en el epigrafe Otras Deudas del Pasivo a corto plazo del balance de
situacian.

{Operaciones con Sociedades del Grupo

lLas transacciones efectuadas por la Sociedad durante 2006 con Sociedades del
Grupo han sido las siguientes:

Miles de euros

Servicios Intereses Intereses Dividendos
prestados recibidos pagados recibidos
22.772 8.748 1.889 7.523

10. Fondos Propios

El movimienta del capitulo de Fondos propios del balance de situacion adjunto de la
Sociedad durante 20086 ha sido el siguiente:

Miles de euros

Reservas

Capital Prima de Acciones Resultado  Dividendo

social emision Voluntaria Legal prapias ejercicio a cuenta Total
Saldo al 31 de diciembre de
2005 23.028 33.752 49.873 4.606 543 15.088 (4.560) 122.478
Distribucian del resultada
2005 - - 4.851 - - [15.088] 4,560 (*)(5.675)
Armpliacién de capital 5472 - (5.472) -
Beneficio del
ejercicio 2008 - - - - - 7.600 [6.840) 760
Saldo &l 31 de diciembre de
2006 28.500 33,752 48252 4.606 693 7.600 (6.840) 117.563

(*) Oividendo complementario satisfecho por importe de 5.673 miles de euros

16.-
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. Capital social

Con fecha 15 de mayo de 2008 la Junta General de Accionistas de la Sociedad
dominante acordé ampliar el capital social por importe de 5.472.000 euros
mediante la elevacion del valor nominal de las acciones a 1,23 euros vy,
simultaneamente, reducir el valor nominal de las acciones a 0,25 euros,
quintuplicandose, en consecuencia, el namero de acciones en circulacion. Dicha
ampliacion se ha realizado con cargo a las reservas disponibles de la Sociedad
dominante.

Al 31 de diciernbre de 2006 el capital social de la Sociedad esta representado por
114.000.000 acciones ordinarias al portador, de 0,25 euros de valor nominal cada
una. totalmente desembolsadas, admitidas a cotizacion en la Bolsa espafiola. Las
sociedades gue, directa o indirectamente, participan en el capital social en un
porcentaje superior al 10% son las siguientes:

% participacian

2006 2005
Instituto Sectorial de Promocion y Gestién de Empresas, S.A. 54.755% 59,755%
Saltec, 8.L., Sociedad Unipersonai [*) 12,985% 12.8985%

(*} El Socio Unico de Saltec, S.L. Scciedad Uniperscnal es Instituto  Sectorial de
Promocién y Gestibn de Empresas, S.A. por lo gue sumando las participaciongs
directa e indirecta, esta sociedad controla el 67,739% de CIE Automotive, S.A.
(72,738% en 2005).

El 6 de junio de 20095, “Instituto Sectorial de Promocion y Gestion de Empresas,
8 A" solicitd autorizacian a la Comision Nacional del Mercado de Valores (CNMV)
para la formulacion de una Oferta Pablica de Adguisicion de Acciones por el 100%
del capital social de CIE Automotive, S.A. La contraprestacion ofrecida par el citado
oferente fue de Trece Euros con Cincuenta Céntimos de Euro (13,50 euros] por
accion y se encontraba condicionada a la obtencion de un minimo del 55% del
capital sacial de CIE Autemetive, S.A. (incluyendo el 38,50% del que ya era titular
dicho acclonista).

La CNMV autoriza la OPA ! B de julio de 2005 y el 19 de septiembre de 2005
comunicod que la referida OPA habia sido aceptada por un nimero de 5.288.448
acciones, lo que representa un 70,30% de las acciones a las que se dirigio la
oferta y el 23,19% del capital social de la sociedead afectada.

17.-
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En consecuencia, la ofarta plblica tuvo resultado positivo, al haber sido el nimero
de acciones comprendidas en Ias declaraciones de aceptacion superior al limite
minimo fijade por el oferente y desde entonces el accionista “Instituto Sectorial de
Promocion y Gestibn de Empresas, S.A." alcanzé el 72,738% del capital social,
incluyendo la participacion indirecta del 12,985% correspondiente a las acciones
de “Saltec, S.L.” [Sociedad adquirida por “Instituto Sectorial de Promocion y Gestion
de Empresas, S.A." en la fecha de liquidacion de la OPA conforme se infoarmaba en
el Folleto informativo correspondiente).

A la fecha de la formulacién de estas cuentas anuales el porcentaje de participacion
del Instituto Sectorial de Promocion y Gestién de Empresas, S.A. es del 67,435%.

. Distribucicn de resultados

La propuesta de distribucién de! resultado de! gjercicio 2006 a presentar a la Junta
General de Accionistas es la siguiente:

Miles de
euros

Base de reparto

Pérdidas y ganancias del ejercicio 7.600
Distribusian

A Reserva legal 760
A dividendo a cuenta 5.840
7.600

Teniendo en cuenta que el beneficio consolidado del Grupo CIE Automotive en el
gjercicio 2006 asciende a 42.215 miles de euros {35.138 miles de euros en
2005), es intencion de los Administradores propaner a la Junta General de
Accionistas la aprobacion de un dividendo con cargo a Reservas de libre dispaosicion
por imparte de 0,05 euros por accian.

. Reserva legal
De acuerda con el Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anodnimas, debe
destinarse una cifra igual al 10% del beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta

que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social.

La reserva legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que
exceda del 10% del capital ya aumentado.

18.-



OH7631310

CLASE 8°

Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del
capital social, esta reserva solo podra destinarse a la compensacion de pérdidas y
siempre que no existan otras reservas disponibles suficientes pars este fin.

. Reservas para acciones propias

De acuerdo con el Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anonimas, las
sociedades que tengan acciones propias deben constituir una reserva indisponible
equivalente al importe por el que figuran contabilizadas las correspondientes
acciones, que debera mantenerse hasta que éstas sean enajenadas o amortizadas.
|a Sociedad tiene creada al 31 de diciembre de 2006 una reserva indisponible por el
valor de adquisicién 633 miles de euros, de las 258,375 acciones en autocartera a
dicha fecha [Nota 8).

. Opciones sobre acciones

Ni a la fecha de cierre del ejercicio 2006 ni del 2005 existian ningan plan de
opciones sabre acciones de la Sociedad. '

. Dividendo a cuenta
Con fecha 20 de diciembre de 2006, el Consejo de Administracion de la Sociedad
acordd distribuir un dividendo a cuenta del resultado del ejercicio 2008. El importe

del dividendo bruto ha sido de 0,06 euros por accion, ascendiendo a un total de
6.840 miles de euros, abonado el 27 de diciembre de 2006.

Tal y como requiere el articulo 216 de la Ley de Sociedades Andnimas, los

Administradores formularon el preceptivo estado contable provisional que ponia de
manifiesto la existencia de liquidez suficiente,

11. Ingresas a distribuir en varios ejercicios

El movimiento habido durante el ejercicio finalizade el 31 de diciembre de 2006 en
este epigrafe del balance de situacidn ajunto, ha sida el siguiente:

Miles de euros

Saldo al Imputacidn a Saldo a
31.12.05 Adiciones resultados 31.12.06
Subvenciones de capital 226 B15 (176) B65
Otros ingresos a distribuir 787 - {471) 318
1.013 615 (547) 981

19.-
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12. Provisiones para riesgos y gastos

E! movimienta habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2006 en
este epigrafe del balance de situacion ajunto, ha sido el siguiente:

Miles de

euros
Saldo inicial 3.414
Dotaciones 77
Saldo a 31 de diciembre de 2006 3.491

Estas provisiones registran obligaciones con el personal.

13. Deudas con entidades de crédito

El detalle de las cuentas incluidas en estos epigrafes al 31 de diciembre de 2006 es
el siguiente:

Largo Corto

plazo plazo
Préstamos y créditos 326.284 1.920
Deudas por intereses - 850
326.284 2.770

El movimiento del epigrafe a largo plazo durante el ejercicioc 2006 ha sido el
siguiente:

Miles de
euros
Saldo &t 31 de diciembre de 2005 210.163
Amortizaciones (3.235}
Nuevos préstamos y créditos del ejercicio 121.122
Traspaso a corto plazo (1.666)
326.284

20.-
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El desglose de las deudas por vencimientos a 31 de diciembre de 2006 es como
sigue:

Miles de
euros
2008 67.935
2009 55.859
2010 50.519
2011 61.843
2012 y siguientes 70.028
326.284

a)l Lineas de crédito

La Sociedad posee al 31 de diciembre de 2006 saldos dispuestos de lineas de
crédito con entidades de crédito a largo plazo por importe de 145.453 miles de
euras. El limite total de las citadas lineas de crédito asciende a 155.000 miles de
euros.

b] Préstamo sindicado

Con fecha 16 de diciembre de 2005, CIE Automotive, S.A. firmd coen un sindicato de
entidades acreditantes la concesion de un crédito mercantil multidivisa por un
importe total de hasta 250 millones de euros, con una vigencia de /7 afios, esto es
hasta el 15 de diciembre de 2012 y con un tipo de interés aplicable referenciado al
Euribor para disposiciones en eurcs y al Libor para disposiciones en doélares, mas un
margen de mercade en ambos casos. Dicho crédito se encuentra dispussto en su
totalidad a} 31 de diciembre de 2006.

La contratacion de este préstamo sindicado en el ejercicio 2005 permitid cancelar
las lineas de créditos existentes anteriormente, con limites de 16.010 miles de
euros, fue se encontraban garantizados por prendas sobre acciones de
determinadas sociedades dependientes. Estas garantias también fueron canceladas
en el gjercicio 20085,

21.-
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14, Otros acreedores a largo plazo

OH7631313

2006 2005

Deuda aplazada
Hacienda Pablica acreedora 3.293 4.892
Seguridad Social acreedora 3.185 5.148
Impuesto sobre beneficios diferido 185 228
Proveedares de inmavilizado a larga plazo 1.316 2.012
Otros - 30
7.979 12.309

a) Deuda aplazada con Administraciones Pablicas

El 12 de julio de 1983 se aportaron a la Sociedad por parte de Patricio Echeverria
Aceros, S.A. [dentro de una operacién de reestructuracion de diversas sociedades]
deudas por cuotas vencidas e intereses de demora con la Hacienda Foral y la
Seguridad Social. De acuerdo con el convenio de pagoes aprobado con fecha 4 de julio
de 1994, los Organismos Oficiales aceptaron la subrogacién en las deudas por parte
de la Sociedad y que supuso unas obligaciones de pago para ésta por importes de
12.543 y 13.024 miles de. euros, respectivamente. De acuerdo con lo previsto en el
citado convenio, los pagos se realizan en cuotas crecientes del 1% al 15% de la
deuda durante un periodo de 15 afios, con intereses pagaderos anualmente y gue la
Sociedad registra a medida que se devengan & imputa a resultados de acuerdo con
el criterio de devengo financiero.

Los intereses devengados en 2008 por las deudas institucionales ascendiercn a 84

miles de euros, aproximadamente, que se registran dentro del capitulo “Gastos
financieros y gastos asimilados” de la cuenta de pérdidas y ganancias adjunta.

Su movimiento durante el ejercicio ha sido el siguiente:

Miles de
euros
Saldo al 31 de diciembre de 2005 10.041
Traspaso a corto plazo (3.145)
Amortizacién anticipada {418)
6.478

22.-



0H7631314

CLASE 87

El vencimiento de estas deudas es el siguiente:

Miles de
euros
Vencimiento
2007 3.174
2008 3.700
2008 y siguientes 2.778
9.652
Menos parte a corto plazo:
- Cuota {3.145)
- Intereses pendientes de pago : (29)
6.478

Ciertos edificios y terrenos de las sociedades dependientes se encuentran
hipotecados en garantia de las deudas aplazadas por la Sociedad con Organismos de
la Seguridad Social y can la Hacienda Foral. Los Administradores estiman que la
Sociedad podra hacer frente a estos pasivos con suUs propios recursos y que, por
tanto, estas hipotecas finalmente na se ejecutaran.

k)  Proveedores de inmovilizado a largo plazo
En el ejercicio 2006 la Sociedad se ha subrogado comao acreedor de una deuda
proveniente de la sociedad del grupo GSB Galfor, S.A. con un proveedor por la

compra de cierta maquinaria.

El detalle por vencimientos de dicha deuda es el siguiente:

Miles de
euros
Vencimiento

2007 695
2008 871
20089 B45
2.011
Menaos parte a corto plazo (695]
1.316

23.-
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15. Administraciones Piblicas

OH7631319

La compasicion de los epigrafes de Administraciones Plblicas del balance de

situacion adjunto al 31 de diciernbre de 2006 es la siguiente:

Miles de euros

Deudores Acreedores

Hacienda Pulblica deudora por retenciones y pagos a
cuenta del Impuesto sobre Sociedades 600 -
Retenciones a cuenta del |.R.P.F. - 1.003
Impuesto sobre el Valor Afadido - B19

Hacienda Pdblica y Seguridad Social, amortizacion e
intereses de deuda aplazada (Nota 14) - 3.174
Organismos Seguridad Social acreedores ' : - 122
Hacienda Publica impuesta de sociedades intragrupo - (520)
600 4,598

16. Situacion fiscal

LLa conciliacién entre el resultado contable del gjercicio 2006 y la base imponible del

Impuesto sobre Sociedades es coma sigue:

Resuitado contable antes de impuestos [bensficia)
Diferencias permanentas

Diferencias temporales

Base imponible individual

Dividendo de sociedades del grupo fiscal
Pravisiones de cartera

Base imponible (Resuitado fiscal)

Miles de
euros

85.643
1.127
(1.225)
9.545
(7.523)
9.227
11.249

24.-
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El Impuesto sobre Sociedades generado en el ejercicio se abtiene de la aplicacién del
32.6% sobre la base imponible del ejercicio, una vez eliminado el efecta de las
diferencias temporales y minorado por las deducciones y bonificaciones de la cuota,
que en el ejercicio 2008 no se han aplicado ninguna, y asciende a 4.060 miles de
euros.

El desglose del Impuesto sobre Sociedades recogido en la cuenta de pérdidas y
ganancias es el siguiente:

Miles de

euros

Impuesto corriente 3.668
Impuesto anticipado {reversion) 428
Impuesto diferido (reversidn] (41)
Movimiento neto de créditos fiscales (2.012)

| | | 2.043

La Sociedad se acogio en 1999 al diferimiento de tributacion de los beneficios
obtenidos en la enajenacion de su inmovilizado material durante dicho ejercicio, cuyo
importe total ascendit a 252 miles de euros. El correspandiente impuesto diferido se
halla recogido en el epigrafe “Acreedores a largo plazo — otros acreedores” del pasivo
del balance de situacion adjunto, por importe de 185 miles de euros [Nota 14].

. Créditos fiscales y bases imponibles negativas pendientes de aplicacion

Buedan pendientes de aplicaciin deducciones por diversos conceptes, Guyos importes
totales y plazos son los siguientes:

Afio de generacian Miles de euros Ultimo afio
2000 3.759 2015
2002 32 2017
2003 41 2018
2004 318 2018
2005 45 2020
2006 7.027 2021
11.222

25.-
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Adicionalmente esta pendiente de compensacion la base imponible negativa generada
por el grupao fiscal en el ejercicio 2002 por importe de 3,5 millones de euros cuyo
afio limite de compensacion es 2017,

. Fjercicios abiertos a inspeccion

La Sociedad tiene abiertos a inspeccidn por parte de las autoridades fiscales los
cuatro dltimos ejercicios para todos los impuestos a los que estd sujeta su actividad.

Durante e! ejercicio 2006 parte de la legislacion fiscal aplicable al Impuesto sabre
Sociedades en Gipuzkoa, Decreta Foral de Urgencia Fiscal 3/2005, de 30 de
diciembre, ha sido objeto de una suspension cautelar judicial, que no es firme al
encontrarse recurrida judicialmente y no haber sido publicada en el Boletin Oficial del
Territorio Historico de Gipuzkoa.

Los Administradores de la Sociedad han realizado los célculos de los importes
asociados con este impuesto para el ejercicio 2006 y aquélios abiertos a inspeccion
de acuerdo con la norrmativa foral en vigor al cierre de cada ejercicio, por considerar
que de la resolucian finat de los recursos planteados no se derivara un impacto
significativo sobre las cuentas anuales tomadas en su conjunta.

17. Retribuciones y otras prestaciones a los Administradores

t os miembros del Consejo de Administracion de la Sociedad dominante no tienen
concedido importe alguno &n concepto de garantias, anticipo o créditos o cualquier
tipo de derecho en materia de pensiones. La retribucion total de los miembros del
Consejo de Administracion, comprendiendo de forma global el importe de sueldos,
dietas y remuneraciones de cualquier clase devengadas durante el ejercicio, fue
inferior al 1,1% del resultado conscolidado del grupo [Anexc adjunto) (1.2% en el
gjercicio 2000D]. '

Los miembros de! Consejo de Administracion de !a Sociedad dominante no se

encuentran en ninguna de las situaciones descritas en el articulo 127.ter, parrafo
4, de la Ley de Sociedades Andnimas.

26.-
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La persona fisica representante del Consejero “Instituto Sectorial de Promocion vy
Gestion de Empresas, S.A” es indirectamente accionista y administrador de
“Corporacitn Gestamp, S.L." y diversas sociedades participadas por esta sociedad.
“Corporacién Gestamp, S.L." es la sociedad cabecera de un grupo industrial que
desarrolia su actividad, basicamente, en el mercado siderlrgico y en la fabricacion
y comercializacion de piezas para el sector de automocion, asi como la fabricacion,
transformacion y comercio de productos metélicos. La actividad de fabricacion y
comercializacion de piezas para el sector de automacion la desarrolla a través del
subgrupo de empresas cuya cabecera es la mercantil “Gestamp Automocian, S.L.",
sociedad participada en un 65,00% por "Corporacion Gestamp, S.L.". “Corporacién
Gestamp, S.L." es asimismo accionista de “Instituto Sectorial de Promocion y
(Gestion de Empresas, 5.A.%

Ninguno de los restantes miembros del Consejo de Administracion, ni las
respectivas personas fisicas representantes y personas vinculadas ostenta
participaciones en el capital social ni desempefia cargo o funcién en cualquier
sociedad que realice actividades en los sectores de actividad en la que desarrolla
sus manifestaciones el Grupo CiE Autamotive.

18. Medio amhiente

Durante el ejercicic la Sociedad no ha incurrido en gastos de carécter
medioambiental. No ha considerado necesario registrar ninguna dotaciéon para
riesgos y gastos de caracter medioambiental, ni existen contingencias relacionadas
con la proteccion y mejora del medioambiente.

19. Honorarios de los auditores

El importe de los honorarios contratados de PricewaterhouseCoopers Auditores, 5.1,
por los servicios de auditoria de las cuentas anuales del ejercicio 2006 asciende a un
importe de 48.601 euros. Este importe incluye los servicios de auditoria de las
cuentas anuales individuales y de las cuentas anuales consolidadas de la Sociedad del
ejercicio 2006 (pero no los honorarios de auditoria de las sociedades consolidadas).

Dtros servicios prestados por PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L. han
ascendide a 262.500 euros.

20. Otra infarmacion

Ef nimere promedio de empleados, que corresponden a las categorias de Directivos
y Técnicos y titulados, han sido de G1.

27.-
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21. Cuadro de financiacion para los egjercicios anuales terminados el 31
diciembre de 2008 y 2005

[Expresado en miles de euros]

APLICACIONES

A. Adnuisiciones de inmovilizada
- Inmovilizaciones materiales
- Inmovilizaciones financieras
. Ermpresas del grupo
., Otras inversiones
financieras
4. (Gastos e distribuir en
varios ejercicios
6. Dividendos
7. Cancelaciin o traspase a cortn
plazo de deudas a largn plazo
- [a Deudas con entidedes de
crédito
- De otras acreedoras

- De empresas del grupo

TOTAL APLICACIONES
EXCESO DE ORIGENES SOBRE

APLICACIONES [AUMENTO DEL CAPITAL

CIRCULANTE])

2006 gnos
1.9539 1.437
243.223 48.154
- 6,052
. 1,500
12.5158 7.702
5.001 153.181
4.330 3.877
59.298 33.020
326.254  252.920
24.644

ORIGENES

1. Recursns procedentes da las
aperaciones

3. Subvencianes de capital y otros
ingresos a distribuir

4. Deudas & largo plazo
- Emnpresas del Grupo
- De deudas con entidades de

criadito

- Otras deudas

5. Enajenacidn de inmovilizado
- Inmavilizaciones materiales

- hmovilizaciones financieras

TOTAL ORIGENES

OH7531319

EXCESO DE APLICACIONES SOBRE
ORIGENES [DISMINUCION DEL CAPITAL

EIRCULANTE)

de

2006 2005
15613 17.234
615 315
57.221 13.383
121.122 218.175
- 2.012
a71 11
114,180 28.427
ang.ige 277567

17.132
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a} Variacién del capital circulante

Miles de euros

2006 2005
Aumeantos Disminuciones Aumentos Disminuciones
Deudores - 19.240 36.654 -
Acreedores a corto plazo 5.381 - - 2.783
Invarsiones financieras temporales - 4.554 - 9.220
Tesoreria 16 - 28 -
Acciones propias a carto plazo - - - a5
Ajustes por periodificacion s]s1a] - - -
Total 6.0682 23.194 35.882 12.038
Variacidn del capital circulante 17.132 24.644
b) Ajustes a realizar para llegar a recursos procedentes de operaciones
Miles de euros
2006 2005
Resultado contable del efercicio 7.600 15.086
Aumentos:
- Dotacionas a las amortizaciones inmovilizado material 1.112 1.185
- Traspasa a resultados de gastos 8 distribuir en varios ejercicios 198 9
- Variacion de la provisién para riesgos y gastos 77 2,000
- Variacién de las provisiones de cartera 9.227 -
- Efecto eliminacitin créditos fiscales e impuestos anticipados 428 1.846
11.043 5.150
Disminuciones:
- Beneficios procedentes del inmovilizado material (871} {11)
- Subvenciones de capital traspasadas a resultados (176) (88)
- Imputacian da otros ingresos & distribuir en varios ejercicios 471) (120]
- Variacion neta en créditos fiscales [2.012) (2.783)
(3.030] (3.002)
15.613 17.234
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ANEXO |
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BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005 DE

ACUERDO A NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA

[En miles de Euros)

ACTIVOS

Activos no corrientes
Inmaovilizado material

Fondo de comercio

Otros activos intangibles

Activos financieros no corrientes

Inversiones contabllizadas aplicande el método de la
participacion
Activos por impuestos diferidos

Otros activos no corrientes

BActivos corrientes

Existencias

Clientes y otras cuentas a cobrar
Otros activos financiergs corrientes
Activos por impuestos corrientes
Dtros activos corrientes

Efectivo y otros medios liquidos

Total activos

Al 31 de diciembre

2006 2005
431.288 426.218
104.156 44,628
18.114 10.937
14,275 3.542
g75 996
36.054 32.914
4.811 7.784
609.673 527.119
124.034 118.821
146,483 127.683
7.273 £3.443
23.562 19.370
1.563 B12
156.426 47.049
458,341 336.984
1.068.014 864.103
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QH7631322

BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005 DE

ACUERDOD A NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA

[En miles de Euros}

PATRIMONIO NETD

Capital y reservas atribuibles a los accionistas de la

Sociedad

Capital social

Acciones propias

Prima de emisidn

Ganancias acumuladas

Diferencia acumulada de tipo de carnbio
Dividendo activo a cuenta

Intereses minoritarios

Total patrimonio neto

Ingresos a distribuir en varios ejercicios
PASIVOS

Pasivos no corrientes

Provisiones no corrientes

Recursos ajenos a [argo plazo

Pasivos por impuestos diferidos

Otros pasivaos no corrientes

Pasivos corrientes

Recursos ajenaos a corta plazo
Proveedores y otras cuentas a pagar
Pasivos por impuestos corrientes
Provisionas carrientes

Otros pasivos corrientes

Total pasives

Total patrimonio neta y pasivos

Al 31 de diciembre

2008 2005
28.500 23.028
&7 b7
33.752 33.7562
172.234 148,507
5.258 14.333
(5.840) (4.560)
246872 788
261.633 215.915
23.564 22,945
18.BB5 18.734
356.783 238.675
17.334 18.223
51.580 35.874
442.372 312.50e
58.641 66.354
212.120 186.075
21.562 18.408
12.481 -
34.641 30.800
340.445 311.737
782.817 624.243
1.068.014 864.103
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ANEXO Il

TRES CENTIMOS |
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CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE A LOS
EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005 DE

ACUERDO A NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA

(En miles de Euros)

INGRESOS DE EXPLOTACION
Importe neto de la cifra de negocios
Otros ingresos de explotacion
Variacion de existencias P.T. y P.C.

GASTOS DE EXPLOTACION
Consumos
(3astos por prestaciones a los emp[e'ados
Amnortizaciones '
Otros gastos de explotacion
Otras ganancias/(pérdidas] netas

BENEFICIO DE EXPLOTACION
Ingresos financieros
Gastos financieros
Diferencias de cambio
Resultado instrumentos financieros a valor
Razonable
Participacién resultado saciedades método
participacion

BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS
ACTIV. CONTINUADAS
Impuesto sobre las ganancias

BENEFICIO DEL EJERCICIO
Intereses minoritarios

BENEFICIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS

DE LA SOCIEDAD

Ganancias por accion atribuble a los accionistas de la
Sociedad durante el gjercicio [expresado en furcs por

accion]
- Basicas
- Diluidas

Ejercicio finalizado a
31 de diciembre

2008 2005
987.518 808.727
858.544 782.035
10.6%0 13.247
18,364 11.445
(913.78B4) (747.718)
(511.354) (369.174)
[225.693) (187.130)
(63.568) (57.386)
[139.1286) (125.993)
21.957 1.965
73.734 59,009
5.825 4,663
(28.666] (20.760)
1.285 861
597 31
(74) (820)
52.711 43.020
(9.315) (7.770]
43.395 35.250
[(1.180) (112]
42.215 35.138
0,37 0,31
0,37 0,31
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

INFORME DE GESTION DEL EJERCICIO 2006

EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

Al objeto de facilitar el anélisis de la evalucidon de ios negocios se presenta el siguiente
cuadro gue compara las cifras consolidadas de 31 de diciembre de 2008 coen las
cifras consolidadas a la misma fecha del periodo anterior:

_EVOLUC(I&;TEEi:SEr:SE)GOCIOS L 2906_' 2{.)"05 . VARIAC, | % VARIAC.
Cifra de negocios agregada 1.027.692 |  878.134 148.558 | 17%
Cifra de negocios consolidada 958.544 782.035 176.509 23%
Rdo bruto de explotacion-EBITDA 133.302 116.395 ©16.9G7 15%
Rdo neto de explotacién-EBIT © 73.734 59.008 14.725 25%
Rdo antes de imptos activ. cont.-EBT - 52711 43.020 9.691 23%
Rdo desp. de impuestos activ. cont. 43.385 . 35.250 8.145 23%
Rdo del ejercicio - 43.385 35.250 8.145 23%
Rdo atribuible a sociedad dominante - 42.215 35.138 7.077 20%

Grupo consolidado: Aumento cifra de negocios +83%, mejora de resultados: EBITDA
+75%, EBIT +25%, Resultado del ejercicio +E3%

Durante el ejercicio 20086, la actividad del Grupo CIE Automotive ha experimentado un
incremento considerable pasando sus ventas agregadas de 878,71 millones de euras a
1.027,7 millones de euros y sus ventas consclidadas de /82,0 millones de euros a
858.,5 millones de euros, lo cual supone un incremento del 23% frente al afio

anterior.

Asimismo, se ha alcanzado un EBITDA de 133,3 milones de euros la cual supane un
aumento del 15% con respecto al afic anterior, el EBIT ha alcanzado los 73,7 millones
de euros, un 25% de crecimiento frente a 2005 y el Resultado del sjercicio 43,4
millones de euros, aumentando el 23% en el periodo.

En julio de 2006 CIE Automotive incorporé a su perimetro de negocios la actividad de
Biocombustibles y por ello, a partir de este momento, se presentara la informacion
financiera del Grupo segmentada en Automocion y Biocombustibles. Mas adelante se
detalla la evolucidn de los negocios en el ejercicio 2006 diferenciando ya ambas
actividades.
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Un ejercicio con importante actividad corporativa: Estrategia de crecimiento en
Automaocion y diversificacion hacia Biocombustibles

Continuando con su estrategia de crecimiento e internacionalizacion en el sector
de automocidn, durante 2006 el Grupo CIE Automotive ha conseguido completar
acuerdos de Joint Venture y adquisiciones en diferentes areas geogréficas vy
tecnologias:

En febrera de 2006 ha aumentado su presencia en México con el objetivo de
potenciar su crecimiento en el mercado NAFTA, formalizando un acuerdo de “Joint
Venture” con DESC Automotriz S.A. mediante la integracién en ClE DESC
Automative S.A. de Pintura, Estampado y Montaje, S.A. de C.V., proveniente de
DESC, y de CIE Celaya, S.A. de C.V., proveniente de CIE.

Adicionalmente, en noviembre de 2006, se incorpora a la “Joint Venture"
mexicana la sociedad Stamping & Wheels, S A. de C.V. y en diciembre de 2006 la
saciedad Steel Wheels de México, S.A. de C.V.

En abril de 2006 y a través de su filial brasilefia CIE Autermetal, S.A., ha adquirido
el 100% del capital de |la sociedad brasilefa Side Participacbes Ltda., hoy CIE
Participactes, Ltda., socia Gnica de ia sociedad Sada Forjas Ltda., hoy Autoforjas,
Ltda., reforzando el liderazgo del Grupo en el mercado brasilefio.

Tambien en abril de 2006 CIE BERRIZ, 5.L., sociedad filial enteramente participada
por ClE Automotive, ha presentado ante la CNVM de Rumania una OPA scbre el
100% de las accianes de Matricon S.A., finalmente aceptada en septiambre por el
85,08% del capital social. La intencién de CIE, de acuerdo con la legislacion
rumana aplicable, es que aquellos accionistas que no hayan aceptado !la OPA
transmitan forzosamente sus acciones a CIE Berriz (“squeeze out”], de tal forma
que ésta se convierta en el Gnico accionista de Matrlcnn y se proceda a su
exclusién de la Bolsa de Valores de Bucarest.

En septiembre de 2006 y nuevamente a través su filial brasilefia CIE Autometal,
S.A., ha procedido a la adquisicién del 52,63% de los derechos de voto en la
sociedad brasilefia Durametal, S.A. para la creacidn de una joint venture gue
potencie su entrada en el mercado USA con nuevos productos y tecnologias
complementarias a su gama actual.

Ademas en Diciembre de 2006 CIE Automotive ha vendido su filial GSB Acero, S.A.
centrada en el sector de aceros especiales. Esta desinversién le ha generado una
impartante inyeccién de fondos que el Grupo dedicard a nuevas inversiones
focalizando los recursos en sus negocios “core”.
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En julio de 2008 CIE Automotive entra en el sector de Biocombustibies al
formalizar la adquisicion a INSSEC del BO,50% del capital social de la sociedad INSSEC
BIOENERGIA, S.L., titular a su vez del 78,01% (al 31 de diciembre de 2006, 73,16%)
de la sociedad BIONOR TRANSFORMACION S.A.. Ei grupo de sociedades adquirido
incorpora:

Dos sociedades productoras de Biodiesel con plantas ya operativas y con una
capacidad productiva de 134.000 m3 en Espafa e [talia, alcanzada a finales de
20086.

Una sociedad productora de Biodiesel con su planta productiva en fase de
construccion en Espafia.

Varias sociedades ya operativas dedicadas a fa comercializacion y distribucion de
Biodiesel y productos petroliferos en Espana y Europa.

Una participacion minoritaria en una sociedad productora de Biodiesel en Espana
con su planta productiva en fase de construccién.

Tras de la incorporacion del negocio de Biocombustibles a CIE Automotive el Grupo ha
continuada su desarrallo mediante:

Creacion de una sociedad productora de Biodiesel en Sao Paulo (Brasil} caon su
planta productiva en fase de construccién.

Creacion de una Sociedad dedicada al tratamiento y valorizacion de fa glicerina
generada en el proceso productivo de biocamhbustibles (ltalia).

Acuerdo para la creacidon de una Joint Venture con una participacion de CIE
Automotive del 40% con el grupo La Seda para la produccion y distribucion de
Bicdiesel.

Cabe destacar que st la totalidad de dichas adquisiciones hubieran sido realizadas a 1
de enero de 2006, las ventas consolidadas del Grupo CIE Automotive hubieran
ascendido a 1.049,5 millenes de euros y su EBITDA a 140,0 millones de euros.
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Resultados 2006 por sectores de actividad: Automocion y Biocombustibles

E! Grupo CIE Automative, en el ejercicio 2006, ha ampliado su negocio al sector de los
Biocormbustibles. Al objeto de facilitar el andlisis de los resultados 2006 def Grupo, se
adjunta el siguiente cuadro en el gue se presentan las actividades de Automocion y

Biacombustibles:

s s 2006 2005 {) .
EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS -
(Miles de euros) . AUTO | . BIO TOTAL |. TOTAL
Cifra de negocios consolidada - 892,369 . 66.175 958.544 . 782.035
Rdo bruto de explotacién-EBITDA _ 131.618 1.684 133.302 116.395
Amortizaciones ' (68.933) {635} (59.568) {57.386)
~ (Rdo neto de explotacién-EBIT 72.685 1.049 73.734 "~ £9.009

{*] Exclusivarnente Autormocion

Automocion

Aumento cifra de negocios +14%, mejora de resultados: EBITDA +13%, EBIT
+23%

Siguiendo la tendencia positiva de fos Ultimos ejercicios, durante el ejercicio 2006 la
facturacion ha aumentado significativamente, pasando sus ventas consolidadas de
782,0 millenes de euros a 892,4 millones de euros, lo que supone un incremeanto del
14% frente al afio anterior.

Este incremento de ventas refleja el aumento de cuota de participacion que el Grupo
CIE Automotive estd consiguiendo en el mercado de automaocidn considerado a nivel

global.

Conviene resaltar que la evolucién del Grupo CIE Automotive viene impulsada en gran
medida por el buen comportamiento de sus empresas en Brasil, México, Republica
Checa, Portugal, Rumania y China, que suponen ya el 33,7% de la facturacion
consolidada (25,1% en 2008} y que son la base para el futuro crecimiento de ClE
Automotive.

Asimismo, los nuevos proyectos en fase de industrializacién y lanzamiento en los que
estan inmersas las diferentes compafiias que compaonen el Grupo ayudan a conseguir
esta mayor penetracion en el mercado.
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En cuanto a los resultados, se ha producido un aumento del 13% en EBITDA y del
23% en e! EBIT respecto a diciembre de 2005, lo que supone una importante mejora
de sus resultados frente al mismao pericdo del ejercicio anterior.

Esta mejora de Ios resuftados ha sido posible gracias a varios factores:

« La integracion de nuevas compafiias, adquiridas o por crecimiento organico, al
perimetro de consolidacion, asi como el arrangue de los nuevos proyectos en fase
de lanzamiento.

« Mejoras operacionales orientadas al aumento de productividad y a la satisfaccion
del cliente y basadas en dos ejes fundamentales recogides en nuestro programa
de Excelencia Operacional AVANZA: la permanente innovacion en la gestion de las
operaciones (se han implantado programas especificos de mejora continua que
estan dando sus frutos y que posicionan a CIE Autometive camo una empresa lider
en gestion) y las inversiones productivas para mejorar la calidad y la eficiencia
economica.

e Politica de saturacion de medios productivos existentes que conlleva una
contencion de las inversiones.

En 2006 ha continuado la tendencia al alza del precio de materias primas y energia
gue el Grupo CIE Autormotive ha conseguido mitigar en gran parte. Esta tendencia
alcista de las materias primas esta provocando una mayar presion por parte de los
clientes para reducir costes y localizar producciones en paises de bajo coste. CIE
Automotive se encuentra en una excelente posicion para hacer frente a este reto
debido a su importante presencia en éstos paises y a su experiencia en el desarrollo
de proyectos internacionales.

Biocombustibles

Cifra de negocios 66,2 millones de euros, Resultados positivos: EBITOA 1,7
millones de euros, EBIT 1,0 miflones de euros {Segundo semestre 2006]

La facturacion del negocio de Biocombustibles ha ascendido a 66,2 millones de euros,
de cuyo importe una parte importante, 48,8 millones de euros, corresponde a las
ventas de gasodleo utilizado para mezclar con Biodiesel. La compraventa de este
Gasoleo no aporta practicamente margen.

Por tanto las ventas de Bicdiesel en el segundo semestre de 2006 ascienden a 17,4
millones de euros. £l margen de EBITDA estimado sobre las ventas de Biodiesel es de
un 9,7% y el margen EBIT es de un 6%.
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En el ejercicio 2006, el nusva negocio del Biocombustibles tiene ya resultados
positivas, aungque su resultado es todavia poco significativo dentro del Grupo CIE
Autormaotive, aportando el 1,3% del EBITDA total del Grupo y el 1,4% del EBIT total del

Grupo.

ACTIVIDAD INDUSTRIAL EN EL SECTOR DE LA AUTOMOCION

Uno de los pilares de la estrategia de CIE Automotive es la busqueda de la excelencia
en ias operaciones de todas las empresas del Grupo. Asi, la innavacion en el area
industrial es condicién necesaria para lograr mejorar los resultados empresariales.

En 2006 se ha continuada realizando un esfuerzo especial por parte del Grupo CIE
Automotive para extender un programa de Excelencia Operacional en todas las
empresas del Grupo. Asi, el objetiva Ultimo de este programa de gestion denominado
AVANZA es lograr la maxima satisfaccion del cliente, a través de la cslidad del
producto y del servicio, y de la eficiencia econdmica que permita ser competitivos en
costes,

En este contexto, se han reforzado los programas especificos de mejora continua que
se implantarcn en afios anteriores y que ya estaén dando sus frutos, posicionando a
CIE Automotive como una empresa lider en gestion.

ClE Automotive tiene extendido de forma masiva en todas las plantas de CIE
Automotive a nivel mundial todas estas actividades de mejora continua: las 53's,
Gestion de la Produccion, Gestion de Proyectos de Industrializacion, Mejora de la
productividad, eficiencia y saturacion de los medios productivos, Reduccion de tiempo
de cambia [SMED), Gestion del mantenimientc [TPM), Mejora de /ayout en planta y
células, automatizaciones de procesos, entre otros.

Por otra parte, las ampliaciones de capacidad de produccién y mejoras en
determinadas instalaciones productivas realizadas en los Gltimos tiempos, han
significado sensibles mejoras de resultados.



OH7631330

GLASE 87

Actuaciones fusra de Espafia;

» Industrializacién e inicio de produccion en serie de nuevos e importantes proyectos
de estampacion y pintura para GM y Nissan en la planta de Pemsa en Celaya
(México)

» Adgquisicien de una compafiia de forja y mecanizado de piezas de motor y
transmision en Brasil.

« Inicio produccion en serie de la planta de estampacion, soldadura y montaje de
subconjuntos en las cercanias de Shanghai (Republica Papular China).

« Creacién de una JV en una campafia de fundicion de hierro y mecanizadoe en Brasil
para productos de freno.

+ Adquisicion de una compania de fundicion y mecanizado de piezas de aluminio, en
Rurmania. '

» Inicio construccién de una planta de estampacion y montaje en el estado de Bahia
[Brasil].

e Inicio construccion de una planta de pintado de cajas de pick-up para Daimiler
Chrysler en Saltillo (México)

e Inicio de produccién en serie de la planta de mecanizado, soldadura y pintado de
ejes traseros en la Replblica Checa,

Actuaciones en Espafia:

» Saturacion de las modernas instalaciones dedicadas a la forja de cigliefiales en
Galfor [Orense). '

+ Inicio produccién en serie del proyecto de cinematica de capotas en Egafia
(Vizcaya).

» Inicic de produccian en serie det nuevo proyecto de suministro de componentes de
motor en fundicion de aluminio y st mecanizado en G.C.Vilanova [Barcelona).

» Inicic de produccion en serie del nuevo proyecto de mecanizado de de
companentes de motor en Mecauto [(Alava).

o Puesta en marcha del laboratorio de ensayos mecanicos, equipado con un banco
de ensayos MTS de tres actuadotes muy verséatiles {Vizcaya).

o Ampliacion de la capacidad de la refineria de aluminio la planta de G.C. Vilanova

[Barcelona), con mejoras en la capacidad y en las instalaciones de aspiracion de
humas para mejorar y reducir el impacta medioambiental.
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ACTIVIDAD INDUSTRIAL EN EL SECTOR DE LOS BIOCOMBUSTIBLES

Constituida en diciembre de 2000, Bionor Transformacion S.A. tiene como objeto
social producir y comercializar biocarburantes y otros derivados energéticos obtenidos
a partir de materias primas renovables.

Bionor puso en marcha la planta que tiene en la localidad de Berantevilla [Alava) en
mayo de 2003 y desde entcnces ha consalidado su proyecto empresarial basado en la
produccién de Biocombustibles a partir de aceites vegetales. La empresa se ha
marcado como objetivo prioritario el aumento de su produccién mediante la creacion
de nuevas plantas en entornos especialmente favorables para estas instalaciones:
acceso a puntos de carga y descarga por mar de materia prima y hiocombustibles,
cercania a terminales petroliferas portuarias y proximidad a &reas urbanas con
logistica de distribucién de hidrocarburos.

En 2005, Bionor inicid una ampliacion de las unidades de produccion de Berantevilia
para alcanzar de manera operativa la capacidad nominal de la planta de 2.500
Tn/mes (equivalentes a 30.000 Tn/afo) en aceite usado. En 2006 ha slcanzado Ia
produccién de 2.400 Tn/mes con aceite usado y de 3.500 Tn/mes con aceite
refinado.

En marzo de 2006, la empresa adquiere el 80% del capital de la planta de produccion
de biodiésel de Comlube, s.r.l. en Brescia (Italia) por un importe de 8,6 millones de
euros. La produccién horaria de estas instalacicnes es en la actualidad de 10 m3/h.
En el momento de la compra, la operacién de la planta, a 2 turnos y D dias a la
semana, era de entorno de los 2.000 Tn/mes. Actualmente Bionor promociona los
siguientes proyectos en esta instalacion:

. La dotacion de personal para la operacién continuada 24 horas al dia.

. La ampliacidon de la capacidad de almacenamiento y de capacidad de carga y
descarga

. [.a ampliacion de la capacidad productiva mediante la inversion de equipamiento
nueva,

El resultado final serd la produccion efectiva de 13 m3/h con una operacion de
8.000 horas/afnoc para el 2007.

l.a compra de la planta ha permitido fa consolidacion de [a tecnologia propia de Bionor,
mediante la integracion de los mejores componentes de las plantas de Berantevilla y
Brescia. El disefio de la linea de produccion que ha resultado, de 104.000 m3/afio,
sera el implantado en todos los nuevos desarrollos de Bionaor.
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Como eje central de su politica de expansion, su consejo ha decidido pramacionar vy
aperar plantas de éster metilico tanto en territorio nacional como en el extranjero. De
esta manera se constituye Biosur Transformacion, S.L. para la promaocién de una
nueva planta de produccion de Biocombustibles en Palos de la Frontera [Huelval, con
capacidad para tres unidades de 104.000 m3/afo dos de las cuales estaran en
funcionamiento en el segundo trimestre del 2008,

Asi mismo va a instalar una nueva unidad de produccion de 104.000 m3/afio en las
instalaciones de Berantevilla que estara en funcionamiento para las mismas fechas
gue Biosur,

Actualmente Bionor participa al 20% en un futuro proyecto en el Puerto de Bilbao a
través de la sociedad Biocombustibles de Ziérbana S.A. Se trata de una planta de
produccion de 200.000 Tn/afio a partir de aceites vegetales crudos y/o refinados.
La puesta en marcha esta prevista para el tercer trimestre del afio 2008,

Bionor controla la sociedad Via Operador Petrolifero, S.L., sociedad que se encarga
de Ja comercializacion de los biocombustibles producido por las sociedades
productivas. En este momento presta también servicios de suministro a grandes flotas
[autobuses, camiones] y a mas de 135 gasalineras por todo el territorio de Espafia.
La gran ventaja del Grupo es su red de distribucion con presencia en varics paises,
Espafia, Italia, Alemania, Eslovenia...to que permite optimizar las ventas del grupo.

Desde el punte de vista de la materia prima BIONOR lleva operando mas de dos afios
en el mercado de! aceite. Dispone de laboratorios y perscnal especializado en la
caracterizacion del mismo y hace méas de unc que negocia contratos de suministro
con praductaores internacionales.

AREA DE RECURS0OS HUMANOS

ta plantilla del Grupo CIE Automotive se ha ajustado a las necesidades productivas,
finalizando el afio 2006 can una plantilla media de! ejercicio de 8.762 personas.

Las principales actividades realizadas en esta area han sida:

. Prevencion de riesgos laborales: La seguridad laboral es un area de maxima
prioridad para CIE Automotive. Los departamentos de Prevencién del Grupo
siguen desarrollando su labor preventiva con el cbjetiva dltimo de erradicar los
accidentes laborales y de mejorar de forma continuada las condiciones en las
que se desarrolla el trabajo.
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Ademas de actuaciones concretas en materia de adecuacion de magquinaria a las
normativas comunitarias en materia de seguridad, hemos continuado colaborando con
Osalan en el despliegue de una nueva sistemaética de evaluacion gque mediante un
andlisis sistematico de todos los puestos de trahajo, nos ayuda a detectar con mayor
precision todos fos riesgos potenciales existentes y por tanto a su eliminacian. Como
apoyo a esta herramienta, continuamos trabajandoc con SAP a través del médulo de
prevencitn que permitira la constante actualizacion de nuestra evaluacion de riesgos.

Asimismoe, hemos hecho un esfuerzo importante gue ha culminado en la obtencion de
la certificacion OHSAS 18000 en varias de nuestras plantas y se concreta en las
siguientes acciones.

. El Modelo de Gestion por Competencias ha continuado en su extension a nivel de
todo el grupo. Esto se concreta en la aplicacion de! Programa de Desarrollo
Profesional (PDP), a partir del cual se disefan los planes de carrera y se
detectan las éreas de mejora de los directivos y colaboradores.

. Desarrollo del plan de formacion a nivel de cada compafiia del Grupo, con una
inversion media de un 1,8% de horas de formacién sobre total.

. Afianzamienta del Management Learning Center, escuela de formacion
corporativa de CIE Automotive, donde ademas de los Modulos de Finanzas,
Calidad y Prevencién, Desarrollo Directivo, y Gestion de Proyectos, ha tenido
lugar la primera edicion del Curso Superior de Gestion, auténtico postgrado
adaptado a la realidad de CIE Automotive, El Management Learning Center se
reafirma en su objetivo de dotar a los participantes en sus diversos programas
formativos de una cultura empresarial comin basada en los Valores y
comprometida con los objetivos de CIE Automotive.

. Linea continuista del Programa de captacion de jovenes tituladas [Programa
Ulysses) orientado a la incorporacidn de potenciales futuros directivos con
vacacion internacional.

Indudablemente la mejora de resultados conseguida durante el ejercicio 2006 ha sido
posible gracias al importante capital humano con el que cuenta CIE Automotive.

10.-
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ACTIVIDAD EN CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE

CIE Automotive mantiene su compromisa en calidad, prevencion de riesgos laborables
y medio ambiente. :

Desde el punto de vista de nuestros clientes los ratios fundamentales de PPM’s,
reclamaciones y entregas indican una evolucion positiva,

Desde el punto de vista internc nuestras herramientas de mejora continua como 955,
CONCOR, etc. siguen afianzandose en nuestra cultura con resultados positivos.

Revision de nuestro modelo de gestion siguiendo los estandares 1IS0/TS 16949, 150
14000 y OHSAS 1800C0.

Durante este ejercicic hemos iniciado la revisidn segln este dltimo y hemos certificado
. CIE Plasty

. CIE Legazpi
. {558 Acero

ACTIVIDAD EN MATERIA DE 1+D

Durante el afio 2006 se ha continuado desarrollando el plan de +D del Grupo, se han
cerrado proyectos iniciados en afios anteriores y se han lanzado nuevas proyectos de
[+D en las siguientes areas

1. Medio Ambiente, Energia y Recursos.
— Nuevos combustibles
— Carburantes de Biomasa
—~ Gestitn de fluidos

2. Seguridad.
- Nuevos materiales y conceptos de Airbag
- Nuevos materiales en carrocerias
- Proteccidn de peatones

11.-
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3. Sistemas de disefic y produccion.
- Analisis funcional y de factibilidad de producta-proceso
- Prototipado virtual
- Ingenieria concurrente
- Tests de ensayos

4. Movilidad y transporte
~ Componentes para vehiculos hibridos
- Componentes para vehiculos de bajo coste

A lo largo del 2008 hemos liderado diferentas grupos que apuestan a nivel regiona! y
nacianal por la innovacion. Hemos participando en la elaboracién de las agendas
estratégicas de I+D regionales y nacionales, cabe mencionar los BCP de automocion y
fabricacian, asi como en la definicion de la plataforma tecnolégica de componentes de
automocion SERTEC para asegurar la participacion a nivel Europeo, principalmente en -
el entorno del 72 programa marco. Asimisma, cabe destacar nuestro esfuerzo en la
definicion y constitucion del AIC, primer centro de inteligencia para automocion en
Europa y que supone la respuesta de las instituciones, [Diputacion de Bizkaia y
Ayuntamientos de Ermua y Amorebieta), y de la industria a los retos del sector de
autormnacion, Cinco de los proyectos desarrollados durante el 2006 han culminado con
la presentacion de patentes.

ACTIVIDAD DE GESTION DEL RIESGO ECONOMICO Y FINANCIERO

La gestion del Grupo CIE Automotive de los riesgos econémicofinancieros del entarno
tiene por chjeto el control de:

. Las incidencias generadas por variaciones en los tipos de cambio e interés.
. El mantenimiento de efectivo y la disponibilidad de financiacion.

. El crédito de clientes.

) El precio.

Dicha gestion de riesgos estd ampliamente desarrollada en la nota 3 de la memocria
adjunta.

12.-
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ADQUISICION DE ACCIONES PROPIAS

El saldo de acciones propias en cartera existente en CIE Automotive, S.A. al 31 de
diciembre de 2005 ascendia a 51.675 titulos. Durante el ejercicio 2006, la Sociedad
ha realizado un "split” o desdoblamiento de acciones, a razon de cinco (5} acciones
nuevas por cada una (1) antigua, pasando la autocartera, en consecuencia, a cifrarse
en un total de 258.375 acciones. La Saciedad no ha realizado operaciones de
compra o venta de autocartera durante el ejercicio 2006. Sin embargo, durante el
ejercicio 2008 se ha producido la reversién parcial de los ingresos diferidos por este
concepto ohtenidos durante el ejercicio 2004, por importe de 472 miles de euros. La
autocartera de CIE Automotive, S.A. al final de} ejercicic 2006 registraba un saldo de
D058.375 titulos, lo que representa un 0,227% del capital sociaf, contabilizado a un
coste de 633 miles de euros, de acuerdo con Normas de Contabilidad generalmente
aceptadas en Espafia, y [57) Miles de eurcs, de acuerdo a NiF, y con un valor de
cotizacion a 31/12/2006 de 1.873 miles de euras. :

Asimismo, se encuentra vigente hasta el 15 de naviembre de 2007 el mandata
conferido por la Junta General de Accionistas celebrada el 13 de mayo de 2006 en
virtud del cual el Consejo de Administracion de la Sociedad se encuentra facultado
para adquirir, en cualquier momento, y cuantas veces lo estime oportuno, acciones de
CIE Automotive, S.A., por cualguiera de los medios admitidos en Derecho, incluso con
cargo a beneficios del ejercicio y/o reservas de libre disposicion, asi como a que se
puedan enajenar o amortizar posteriormente las mismas, todo ello de conformidad
con el articulo 75 y cancordantes de la Ley de Sociedades Anénimas.

ACONTECIMIENTOS POSTERIORES AL CIERRE

Durante los dos primeros meses del ejercicio 2007 el Grupe CIE Automotive ha
continuade con nuevas adguisiciones gue consoliden su crecimienta:

. En diciembre de 2008, CIE Automative suscribe un acuerdo para ia adquisicion,
a través de su filial CIE BERRIZ, S.L., del 51% del capital social de las compahias
de nacionalidad china SHANGHAI SANDUN AUTO PARTS CO., LTD y SHANGHAI
SANDUN AUTO PARTS MANUFACTURE CO., LTD, ubicadas ambas en Shanghai,
Reptblica Popular China. La formalizacian de la operacion se encuentra sujeta a
las autorizaciones administrativas correspondientes en la Repuablica Popular
China y se espera pueda cerrarse a lo largo del primer trimestre del afio 2007.

13.-
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. En enera de 2007 y una vez més a través de su filial brasilefia CIE Autometal,
S.A., ha formalizadao la adquisicion de Ia totalidad del capital social de la sociedad
brasilefia Nakayone Emprendimentos e Participac@es, S.A., socia Gnica de la
sociedad Metalirgica Nakayone Ltda., especializada en estampacién vy
componentes soldados.

. También en enera de 2007 ha suscrito junte con su sociedad filial CIE-DESC
AUTOMOTIVE, S.A. de C.V. un contrato para la adquisicion del 100% del capital
social del grupo mexicano NUGAR. Ei cierre de la operacién queda condicionado
a la obtencion de las autorizacicnes habituales en este tipo de operaciones, entre
las que se encuentra la autarizacion de las autoridades mexicanas de defensa de
la competencia.

. En enero de 2007 ha suscrito un contrato para la adquisicidn de la totafidad del
capita] social del Grupo Recyde, 5.L. En febraro de 2007, en el contexto del
cierre de la operacion, CE Automotive ha suscrito adlmonalment‘.e un contrato
recipraco de opcion de compra y opcién de venta por la totalidad de las
participaciones sociales de Fundicion Alcasting, S.L.

. En febrero 2006 ha constituido, a través de su participada BIONCR
TRANSFORMACION, S.A., la sociedad “BIOCOMBUSTIBLES LA SEDA, S.L." con
un capital social inicial de 3 millones de euros, que han sido aportados en un
B60% por La Seda de Barcelona y en un 40% por Bionor [CIE Automotive).

INFORMIE ANUAL DE ACTUACIONES DE LA COMISION DE AUDITORIA Y
CUMPLIMIENTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2006

Canforme a lo establecido en el articulo 31 his de los Estatutos sociales (articulo
incluido en virtud de modificacion estatutaria aprobada por la Junta General de
Accionistas el 24 de junio de 2003), el Consejo de Administracian de la Sociedad se
apoya en la Comision de Auditoria y Cumplimiento (en las funciones determinadas en
dicho articulo 31 bis de los Estatutos sociales y en el articulo 3 del Reglamento de la
Comisién de Auditoria y Cumplimiento), que se configura como un instrumento al
servicio del Consejo de Administracion.

14.-
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Consecuentemente, el Consejo de Administracion de CIE Automotive, S.A. aprobd el
Reglamento de la Comision de Auditaria y Cumplimiento y designd a sus miembros en
su reunidn de 24 de junio de 2003. Igualmente, con fecha 21 de diciembre de 2005,
el Consejo de Administracion de la Sociedad, tras el cese comoe miembro del Consejo
de Don José Antonio Marcotegui Ros (hasta ese momento Presidente de la Comisidn
de Auditoria y Cumplimiento), procedid a la designacién como miembros de la citada
Comisién a los Consejeros Don Fermin del Rio Sanz de Acedo [Presidente],
IBERSUIZAS PARTICIPADAS, S.A. (representada por Don Juan Luis Ramirez
Belaustegui) y SALTEC PARTICIPADAS, S.L. (representada por Don Bernardino Diaz-
Andreu Garcial., quienes contintan en el desempefio de sus funciones en la fecha de
redaccion de este Informe.

La Comision de Auditoria y Cumplimiento se ha reunido en 6 ocasiones durante el
ejercicio 2006 y en una ocasion durante el 2007 (26 de febrero de 2007) antes de
la formulacion de las cuentas anuales del ejercicio 2006.

La Comision de Auditoria y Cumplimiento ha dado pleno cumplimiento al conjunta de
sus funciones habiendo procedido a tratar en sus reuniones del presente ejercicio los
temas que se detallan a continuacion. Se sefialan en el cuadro {os distintos articulos
de! Reglamento de la Comisién de Auditoria y Cumplimiento donde se recogen las
funciones realizadas por la misma:

Materias objeto de seguimiento por parte de la Comision en las reuniones celebradas durante 2006

Materias (funcionhes de la Comisldn) Art, Fechas de l2s reuniones

Formulacion de Cusrtas Anuales i) 22022006  26/02/2007

Informe Anual Gobiemo Corporafivo Ax) 2210212006 26/02/2007

Informe Actividades Comisian 3fix} 22/02/2006  26/02/2007

Operaciones vinculadas y conflictos de interés  3{vil) 0710412006

Informacion Piblica Periodica a los Mercados  3(vi) 2210202008 26f04/2006 18/07/2008  24/10/2006  26f02/12007

Auditoria g2 Cuentas 3 221022006 26/04/2006 18/0T/2006  24/10/2006  20/12/2008  26/02/2007
Andlisis Estado Liguidez dividendo a cuenta 3} 20M12/2006

Como puede apreciarse, las principales actuaciones de la Comisién de Auditoria y
Cumplimiento en relacién con el ejercicio cerrada a fecha 31 de diciembre de 2006
han sido:

(a) Andlisis de la Informacién Publica Perigdica, con caracter previo & su remision a
la CNMV y a las Sociedades Rectoras de ias Bolsas de Bilbac y Madrid,
correspondiente al segundo semestre de 2005 (reunion de 22 de febrero de
2006), primer trimestre de 2008 (26 de abril de 2006), primer semestre de
2006 (18 de julio de 2006), y tercer trimestre de 2006 (24 de octubre de
20086).
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Después del anélisis realizado, y en todos los casos, la Comisién de Auditoria y
Cumplimiento aprobé el informe preceptivo relativo a dicha Informacién Publica
Periddica, que en cada caso fue presentado al Consejo de Administracion junto
con la citada informacidn para su aprobacion y remision a los Mercados de

Valores,

Con fecha 26 de febrero de 2007, la Comision ha procedido igualmente al
andlisis de la informacitn correspondiente al segunde semestre de 2006.

Analisis_de las cuentas anuales {balance, cuenta de pérdidas y ganancias Y
memoria) e informe de gestion de CIE Automotive, S.A. y de su Grupa
Consolidado correspondientes al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2005
(reunion de 22 de febrero de 2006), asi como la propuesta de distribucion de
resultadas.

Después del andlisis realizadoe, la Comisién de Auditorfa y Cumplimiento aprobd el
informe preceptive relativo a dichas cuentas anuales {balance, cuenta de
pérdidas y ganancias y memoria] e informe de gestion, que fue presentado al
Consejo de Administracion con caracter previo a que éste procediera a su
formulacion. '

En su primera reunién de 2007, la Comision ha analizado las cuentas anuales
correspondientes al ejercicio cerrada a 31 de diciembre de 2006 y emitido el
informe preceptiva sobre las mismas.

Sequimiento_de los_procedimientos _de auditoria_externa: Se han celebrado
reuniones con los auditores externos de CIE Automotive, SA. y de sus
sociedades dependientes, con el fin de abordar la planificacion y analizar los
procedimiento y resultados (tanto preliminares como definitivos) de la auditoria
externa del ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2005, asi como la
planificacién y analisis del procedimiento y resultados prefiminares de la auditoria
externa para el ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2006. Asimismo, se ha
producido la revision por parte de la Comision de Auditoria y Cumplimiento de las
recomendaciones efectuadas por los auditores externos en relacion con fa
problematica contable y situacion de los sistemas y procedimientos de
elaboracion y gestion de la informacion financiera de cada una de las sociedades
del grupo CIE Automotive.

lgualmente se ha producido la designacion de auditores externos en diversas
sociedades filiales, aprobando sus honorarios y velando por su independencia.
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Analisis_y segquimiento de los_conflictos de interés vy de las transacciones con
accionistas_significativos. En su reunién de 7 de abril de 20086, la Comision de
Auditoria y Cumplimiento analizd el acuerdo en virtud del cual CIE Automotive
S.A. procederia a adquirir el 80,50% del capital social de la mercantil INSSEC
Bioenergia S.L., sociedad participada en dicho porcentaje por parte del
accionista de control de CIE Automative S.A., Instituto Sectorial de Promocitn y
Gestion de Empresas, S.A., por un precio de 26,6 millones de euros.

Analizada la operacion y tras la revision del informe de experto independiente
["fairness gpinior’) encargado por la sociedad al efecto, la Comisitn de Auditoria
y Cumplimiento procedié a informar favarablemente a la suscripcion del contrato
de adquisician de las participaciones de INSSEC Bioenergia S.L. en la medida en
que el precio de adquisicidn respetaba las condiciones de mercado y no
vulneraba en ningdn caso el principio de igualdad de trato del resto de los
accionistas de |la sociedad.
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

FORMULACION DE LAS CUENTAS ANUALES E INFORME DE GESTION DEL
EJERCICIO 2006

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 171, apartado 1, de la vigente Ley de
Sociedades Anonimas, los administradores que componen al dia de la fecha la totalidad
de miembros del Consejo de Administracion de CIE AUTOMOTIVE, S.A., han
formulado las cuentas anuales y el informe de gestion de GIE AUTOMOTIVE, S.A.
correspondientes al ejercicio de 2008, todo ello extendido e identificado en la forma que
seguidamente se indica:

El Balance figura impresc en folio de papel timbrado del Estado de la clase 82, nimero
OH7831290.

La Cuenta de Pérdidas y Ganancias figura impresa en falic de papel timbrado del Estado
de la clase 82, nimero OH7831281.

ta Memoria figura impresa en folio de papei timbrado del Estado de la clase B2,
nimeros OH7631292 al OH/7631323.

El Informe de Gestion figura impreso en folio de papel timbrado de! Estado de clase 82,
numeros OH7631324 al CH7631340.

Asimismo y en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 2 del mencionado articulo
171, declaran firmados de su pufio y letra todos y cada uno de los citados documentos,
mediante la suscripcion del presente falio de papel timbrado del Estado de e clase 8%,
nimeros OH7831341 al OH7631342.

En Bilbao, a 27 de febrero de 2007/

FIRMANTES

Don Antonio Maria Pradera Jauregui
[Presidente]

ELIDOZA PROMOCION DE EMPRESAS, S.L.,
representads por
Dona Goizalde Egana Garitagoitie {Vicepresidente)

Don Ignacio Martin San Vicente M/
{Consgjero Delegada]
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Don Fermin del Rio Sanz de Acedo
[Vocal]

GLOBAL DOMINION ACCESS, S.A., representada por ’ %
Don Pedro del Corro Garcia-Lomas {Vocal]

IBERSUIZAS PARTICIPADAS, S.A., representada por
Don Juan Luis Ramirez Belaustegui {Vocal]

D
INSTITUTO SECTORIAL DE PROMOCION Y GESTION DE
EMPRESAS, S5.A., representada por
Don Francisco José Riberas Mera (Vocal] /
POOLBACK, S.A., representada por :
Don Migue! Angel Planas Segurado /local/ /
/.

QMC DIRECTORSHIPS, 5.L.. representada por oy /Z (2oL
Don Jaccho Lianza Figuerca {Vocal} ¢ / -
SALTEC, S.L., representada por I P
Don Roeberto José Alonsa Ruiz /Vocaf}
SALTEC PARTICIPADAS, S.L., representada por . f

. . B : - )
Dan Bernardino Diaz-Andreu Garcia {Vocal] %; C Q__f/
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